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Auran Yrittäjät on Suomen 
Yrittäjien paikallisyhdistys. 
Sen ensisijaisena tehtävänä 
on toimia Aurassa toimivien 
yritysten ja yrittäjien paikalli-
sena kumppanina ja tukea jä-
seniään yrittäjyyden haasteis-

haimmillaan tekevät kuntaa tunne-
tuksi positiviisessa mielessä. 

Nyt kun aloin oikein pohtia 
yhdistyksemme toimintaa, yllätyin 
itsekin, miten paljon teemme asi-
oita muun kuin yrittäjyyden puo-
lesta. Toimintamme kulmakiviä 
vuosittain on iltatorit, yrittäjien 
aamukahvit, kädessäsi oleva Yrit-
teliäs Auranmaa -lehti sekä tietysti 
Auran joulunavaus ja jouluvalo-
kulkue. Nämä kaikki palvelevat 
toki yrityksiä, mutta yritysten aa-
mukahvitilaisuuksia lukuun otta-
matta myös kaikkia kuntalaisia ja 
osa jopa ulkopaikkakuntalaisia. 

Ja mitään näistä tapahtumista 
emme toki tee yksin, vaan mukana 
näitä mahdollistamassa on tärkeänä 
toimijana Auran kunta sekä tietysti 
auralaiset yritykset ja yhdistykset. 
Mutta tärkeimpänä kaikista tietysti 
asukkaat, koska ilman teitä ei olisi 
myöskään näitä tapahtumia!

Olen itse syntynyt yrittäjäper-
heeseen ja kasvanut siihen, vaikka 
en päätoimiseksi yrittäjäksi ryh-

tynytkään kuin vasta sinappiteh-
taan myötä. Yrittäjähenkisyys on 
minussa kuitenkin ollut aina. Se 
on mielestäni kaikkea muuta kuin 
yrityksen pyörittäminen. Se on 
luonteenpiirre, ja voit olla yrittäjä 
ilman yritystä. Olen itse aina ty-
kännyt tehdä asioita aktiivisesti, 
ja ennen päätoimista yrittäjyyttä 
kohdistin energiani ja yrittäjähen-
kisyyteni bänditoimintaan. Perus-
tin 20 vuotta sitten ensimmäisen 
sivutoimisen yrityksen, joka on 
toiminnassa edelleen, ja olen myös 
toiminut pitkään aktiivisesti yhdis-
tystoiminnassa. 

Nyt ensimmäistä kertaa pää-
toimisen yrittäjyyteni myötä saan 
myös palkkaa yrittäjyydestä-
ni. Mielestäni tärkein palkkio yrit-
tämisestä on kuitenkin se, että jos-
kus onnistuu ja saa aikaan asioita! 

Tämä lehti on hyvä esimerk-
ki yrittäjähengestä. Pitkäaikainen 
yhteistyökumppanimme ilmoitti 
alkusyksystä, etteivät he voi enää 
tehdä meille lehteä. Hetken aikaa 

mietimme yhdistyksem-
me hallituksen kanssa, mitä 
teemme ja jätämmekö lehden 
tänä vuonna julkaisematta. 
Päätimme kuitenkin tarttua 
härkää sarvista ja toteuttaa 
lehden talkoovoimin, koska 
emme halunneet katkaista 
pitkää perinnettä. 

Kovan työn tuloksena 
saimme kuin saimmekin ai-
kaan mielestäni hyvän ko-
konaisuuden teidän kaikkien 
luettavaksi. Iso kiitos tästä 
yhdistyksemme hallitukselle, 
Auran kunnalle sekä kaikille 
yrityksille ja yhteisöille, jotka 
laittoivat ilmoituksen lehteen.

Yritetään siis yhdessä ja 
nähdään Auran joulunavauk-
sessa!

Marko Mäkilä
Puheenjohtaja

Auran Yrittäjät ry
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sa sekä toimia yhteistyössä kunnan 
kanssa elinvoiman edistämisessä. 
Teemmekin tiivistä yhteistyötä Au-
ran kunnan ja muiden yhdistysten 
kanssa, jotta voimme tarjota parhaat 
mahdolliset edellytykset yrittäjyy-
delle Aurassa. 

Mutta olemme paljon muuta-
kin. Olemme aktiivisesti mukana 
Auran elinvoimatyöryhmässä, joka 
yrittäjyyden lisäksi edistää kunnan 
elinvoimaisuutta kokonaisvaltai-
sesti. Se koskee siis kaikkia kun-
talaisia, niin nykyisiä kuin tulevia-

kin asukkaitamme. Mielestäni 
toimimmekin Aurassa ylei-

sesti kaikkien kuntalaisten 
edun nimissä, ja haluam-
me olla omalta osaltam-
me mukana kehittämässä 
kuntaa. Toimivat yrityk-
set ovat iso osa kunnan 
elinvoimaisuutta. Ne 
tuovat kuntaan vero-
tuloja ja työpaikkoja, 
mutta vaikuttavat myös 

kunnan imagoon ja par-

Kuntien, yritysten ja järjestöjen 
välinen yhteistyö on osoittautunut 
ratkaisevaksi tekijäksi paikallisten 
yhteisöjen ja alueiden kehittämi-
sessä. Se on avain elinvoimaisuu-
den edistämisessä ja voimavara, jo-
ka mahdollistaa paikallisten tarpei-
den ja tavoitteiden saavuttamisen.

Kuntien, yritysten ja järjestö-
jen yhteistyö on voimavara, joka 
voi muokata alueita ja yhteisöjä 
parempaan suuntaan. Se edistää 
monipuolista asiantuntemusta, in-
novatiivisia ratkaisuja, paikallista 
osallistumista ja yhteisten tavoit-
teiden asettamista. Tämä yhteistyö 
voi olla avain elinvoimaisuuden 
lisäämiseen ja alueiden kehittämi-
seen kestävällä tavalla.

Näin kirjoitti tekoäly, kun ky-
syin siltä kuntien, yritysten ja jär-
jestöjen yhteistyöstä. Tekoälyn 
käyttö yleistyy ja vaikuttaa ihmisten 
arkeen yhä laajemmin. Viime aikoi-
na on eniten puhuttanut tekoälyyn 
perustuva vuorovaikutusohjelmisto 
Chat GPT. Se kykenee vastaamaan 
sujuvalla suomenkielellä monimut-
kaisiinkin kysymyksiin. 

Kysyin siltä myös, mikä on Au-
rassa parasta. Tekoäly kertoi ensin 
Auran sijainnista, jonka jälkeen se 
kuitenkin muistutti, että parhaat 
puolet voivat vaihdella henkilöstä 
toiseen riippuen heidän mielty-
myksistään ja tarpeistaan. Tekoäly 
nosti kuitenkin esiin luonnon ja 

Tekoälykin sen tiesi: Yhteistyöllä kohti vireitä ja elinvoimaisia alueita
ELINVOIMAJOHTAJAN KUULUMISIA

monipuoliset ulkoilumahdollisuu-
det, rauhallisen elinympäristön, 
hyvät palvelut sekä kunnan hyvän 
sijainnin valtatie 9 varrella. 

Tekoäly voi tarjota monia etuja 
yrittäjille ja liiketoiminnan omista-
jille eri toimialoilla. Se voi paran-
taa tehokkuutta, lisätä tuottavuutta 
ja avata uusia mahdollisuuksia. 
Yksi merkittävimmistä hyödyis-
tä on automaatio ja kustannusten 
säästö. Tekoäly voi suorittaa toistu-
via tehtäviä nopeammin ja tarkem-
min kuin ihminen, mikä voi johtaa 
kustannusten säästöihin. Se voi 
ottaa hoitaakseen rutiinitoiminnot, 
kuten asiakaspalvelun chatbotit tai 
varastonhallinnan. Lisäksi tekoäly 
voi parantaa asiakaspalvelua tarjo-
amalla nopeaa ja tehokasta palve-
lua ympäri vuorokauden. Chatbotit 
ja virtuaaliavustajat voivat vastata 
kysymyksiin, ohjata asiakkaita oi-
keiden resurssien luo ja personoida 
palvelua tarpeiden mukaan. 

Markkinointianalyysi ja koh-
dennettu markkinointi ovat myös 
tekoälyn vahvuusalueita. Se ana-
lysoi suuria datamääriä tunnista-
en asiakastottumuksia ja trendejä, 
mahdollistaen paremman kohden-
netun markkinoinnin ja personoidut 
mainokset. Tekoäly voi auttaa myös 
tuotteen ja palvelun optimoinnissa 
ennustamalla kysyntää ja varasto-
tarvetta. Riskienhallinnassa se tun-
nistaa riskejä ja poikkeamia liiketoi-

minnassa. Kehittyvät työkalut ja palvelut 
tuovat jatkuvasti uusia mahdollisuuksia 
yrittäjille hyödyntää tekoälyä. Lopulta, 
kilpailuetu on saatavilla niille yrityksille, 
jotka osaavat käyttää tekoälyä tehokkaas-
ti, parantaen palveluita, tuotteiden laatua 
ja saavuttaen paremman markkina-ase-
man.

On kuitenkin tärkeää huomata, et-
tä tekoälyn käyttöönotto voi vaatia in-
vestointeja ja osaamista. Yrittäjien on 
suunniteltava tarkoin, miten he voivat 
hyödyntää tekoälyä liiketoiminnassaan 
ja varmistettava, että se tukee heidän ta-
voitteitaan ja asiakaskokemustaan. Te-
koäly voi olla voimakas työkalu, mutta 
sen käytön on oltava harkittua ja eetti-
sesti kestävää.

Haluaisitko yrittäjä Sinäkin kuulla 
lisää tekoälyn mahdollisuuksista liike-
toiminnallesi näkökulmasta? Me Auran 
kunnassa järjestämme joka kuukausi 
yritysten tilaisuuksia, joissa vierailem-
me yrityksissä, koulutamme ja lisääm-
me yrittäjien välistä yhteistyötä. Tam-
mikuun tilaisuus tuleekin käsittelemään 
tekoälyä, joten jos aihe kiinnostaa, tule 
paikalle. Järjestämämme yritysten ti-
laisuudet ovat avoimia kaikille alueella 
toimiville yrittäjille, yritysten edustajil-
le, elinkeinoelämän sidosryhmille sekä 
yrittäjyydestä kiinnostuneille. Nähdään 
siis tilaisuuksissa!

Anna-Mari Alkio 
elinvoimajohtaja 

Auran kunta

Tervetuloa osallistumaan Aura-
joentien koristelemiseen tulevana 
loppiaisena 6.1.2024. Tänä aika-
na tien reunukset, talojen pihat ja 
muut kohteet täyttyvät lyhdyistä, 
jouluvaloista ja sään salliessa jää-
lyhdyistä. Lähde itsekin Aurajoen-
tien Loppiaisvaloajelulle!

Aurajoentien Loppiaisvalot 
tulevat jälleen!

Aurajoentie alkaa Turun Suur-
torilta, kulkee Raunistulan kautta 
ja Maarian kirkon ohi kohti Auraa 
(tie 222). Tie kulkee Turun jälkeen 
muun muassa Liedon kunnan alu-
eella, Auran keskustaajaman ja 
Pöytyän Riihikosken läpi ja päät-
tyy Oripään keskustaajaman poh-
joispuolelle.

Aurajoentien matkailutie sai vi-
rallisen matkailutiestatuksen vuon-
na 2021.

Muista seurata matkailutietä 
myös sosiaalisessa mediassa @
aurajoentie ja #meidänmatkailutie 
#aurajoentie #tiekansallismaise-
maan

Lämpimästi tervetuloa avaamaan 
valojoulukalenterin 1. luukku 
perjantaina 1.12.2023 klo 16 
Vanhan Vehnämyllyn pihalla 

Pöytyän kunta myös mukana:
Helyjä ja Heinäseipäitä -joulupuodin
avajaisissa lauantaina 2.12. ja
Joulumarkkinoilla Kyrön torilla 
lauantaina 9.12.

poytya.fi
somessa @poytyankunta

tunnetta    tilaa    asennetta    
rohkeutta    mahdollisuuksia

VISITKOSKI.FI

REILUSTI ENEMMÄN

Marttilan joulu
2.12.   Marttilan joulun avaus kirjastolla klo 16
9.12.   Kraapan Wintin joulumyyjäiset klo 10-15
9.12.   Albert Lindroosin perikunnan 
            joulukonsertti Marttilan kirkossa klo 17
12.12. Yhteislauluilta kirjastossa klo 17-18
13.12. Marttilan joulutori
14.12. Joulukonsertti kirjastolla Jussi Syren and
            The Groundbreakers klo 18
20.12. Marttilan joulutori
6.1.      Hämeen Härkätien loppiaistulet klo 16

.fi
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KOKOUS- ja
SAUNATILAT

Ota yhteyttä, 
tehdään teidän 
näköiset juhlat!

baarimme tarjoilee monipuoliset juhlajuomat

heidiauranaarteet@gmail.com

Jouluiset kankaat ja nauhat askarteluun
Kierrätys löytöjä kotiin ja lahjaksi

Joulutauolla
22.12.2022-

2.1.2023

Aukioloajat sopimuksen
mukaan klo 9-21 välillä
Pihlajatie 5, Tarvasjoki
P. 040 734 4462
www.niceface.fi
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TEKSTI:  MAIJU JOUTSIMIES, KUVAT: HANNE KANKARE JA SANNA NURMI

Oripäässä on yrittämisen kuopat yhdessä tasoitettu.

Ota huikka puhdasta pohjavettä ja nauti yritteliäästä
sekä talkoohenkisestä ilmapiiristä.

Hyvä elämä tehdään yhteispelillä yritysten, asukkaiden,
yritysten ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Oripäästä löytyy

sinullekin asuin- ja yritystontti. Ota yhteys tekniseen johtajaan
Miika Hämäläiseen p. 044 7625 310

Tervetuloa Oripään kuntaan!

Ensimmäinen yrittäjägaala järjestettiin vuosi 
sitten Aurassa ja palautteesta ja hyvästä ko-
kemuksesta innostuneena gaalalle katsottiin 
olevan kysyntää ja sama päätettiin tehdä tänä 
vuonna uudestaan. 

Tänä vuonna pääjärjestelyvastuu oli Pöy-
tyän kunnalla ja apuun käytännön toteutusta 
tuli tekemään ja suunnittelemaan Auran-
maan Nuorkauppakamari. Mukana gaalan 
suunnittelussa ja ideoinnissa oli alusta asti 
myös Auranmaan alueen yrittäjäyhdistykset 
ja muut kunnat. Gaalaan onnistuttiin myös 
saamaan tänäkin vuonna mukaan hyviä 
yhteistyökumppaneita ja myös Varsinais-
Suomen yrittäjistä saatiin edustusta paikalle. 

Gaala järjestettiin hienosti juhlatilak-
si taipuvalla Kumilan POP-areenalla, joka 
myös tunnetaan Pöytyän pesäpallojoukku-
een kotipesänä. Gaalan järjestelyissä pyrit-
tiin kaikin tavoin huomioimaan paikallisuus 
ja tarvikkeet, sekä palveluiden tuottajat py-
rittiin hankkimaan mahdollisimman pitkälle 
lähialueelta. 

Auranmaan Yrittäjägaala keräsi jälleen 
yhteen hienon joukon yrittäjiä, yrittäjien 
puolisoita, kuntien edustusta ja muita kiin-
nostuneita Auranmaan alueelta. Gaalalle 
toivottiin jotain teemaa ja tänä vuonna juh-
littiinkin 50-luvun hengessä. Tämä näkyi 
myös upeasti osallistujien pukeutumisessa! 
Gaalassa juhlittiin yrittäjiä ja yrittäjyyttä ja 
tänäkin vuonna palkittiin alueemme hienoja 
yrittäjiä.

Yrittäjägaalan perustarkoitus on juhlistaa 
yrittäjyyttä, tuoda yhteen Auranmaan alueen 
yrittäjiä puolisoineen ja ystävineen, kunti-
en edustusta ja muita asiasta kiinnostuneita. 
Oman alueellisen yrittäjägaalan tarkoitus 
on tarjota rento, mutta kuitenkin juhlallinen 
tilaisuus, jossa pääsee nauttimaan hyvästä 
seurasta ja mahdollisesti tutustua uusiin ih-
misiin. 

Gaalan järjestelyt ja toteutus on yhtei-
nen ponnistus alueemme kuntien, yrittäjien 
ja nuorkauppakamarin kesken, yhteisen hy-
vän eteen. Koska Auranmaan alue koostuu 
melko pienistä kunnista, yhteistyön merki-
tys elinvoimaisuuden eteen korostuu enti-
sestään. Juuri sen vuoksi tarvitsemme toi-
siamme, yhteistyötä ja yhteisiä tapahtumia. 
Yhdessä me olemme enemmän!

Seuraavat yrittäjät huomioitiin 
Auranmaan Yrittäjägaalassa vuonna 

2023:

Auran Yrittäjät palkitsi
Monipuolinen ja siisti myymälä 
Auran Aarteet/Heidi Ahlgren

Auran Aarteet on menestynyt, monipuo-
linen, siisti ja viihtyisä kirpputori, joka tar-
joaa monipuolisia palveluja niin auralaisille 
kuin kauempaakin tuleville asiakkailleen. 

Auranmaan Yrittäjägaalaa juhlittiin jälleen
Sarjassaan toinen Auranmaan oma Yrittäjägaala järjestettiin 9. 
syyskuussa Pöytyän Kumilassa, POP-areenalla.  

Oripään Yrittäjät palkitsi
Ystävällisesti palveleva 
Shell Oripää/Huoltoasema Hamppula Oy
 
Pöytyän Yrittäjät palkitsi
Luotettu ja arvostettu tekijä 
Sähkö Kaunismäki
 
Auranmaan Nuorkauppakamarin jakamat 
palkinnot:
Vuoden elinvoimateko 
Myssyfarmi

Auranmaan Nkk palkitsi viime vuonna 
ensimmäistä kertaa vuoden elinvoimateon. 
Tänä vuonna tämä palkitseminen sai jatkoa, 
ja upea marttilalaisen kivitaiteilija Jussi 
Kormanon tekemä kiertopalkinto luovuttiin 
JPV-Engineeringiltä eteenpäin. 

Päätös oli yksimielinen: palkinto päätet-
tiin antaa kunnianosoituksena yritykselle, 

jonka toiminnassa näkyy vahvasti kotiseu-
turakkaus, aitous, omaperäisyys, rohkeus ja 
kansainvälisyys.

Tämä yritys uskalsi avoimesti tulla 
esiin heikommassa taloudellisessa tilan-
teessaan ja onnistui kääntämään asiat pa-
rempaan suuntaan. Kaiken keskellä yritys 
myös keksi taas jotain uutta ja laajensi 
toimintaansa matkailun puolelle. Paikal-
lista sisukkuutta, idearikkautta ja tekemi-
sen meininkiä parhaimmillaan! Tietysti 
heidän toiminnassaan ihailemme suures-
ti myös lahjakkaita, neulovia mummoja. 

Vuoden asenne yrittäjä 
Marco Netterberg

Jokainen yrittäjä tarvitsee tietynlaista 
asennetta toimiessaan epävarmassa maail-
massa ja muuttuvissa tilanteissa.

Asenne on asia, johon me kaikki voimme 
vaikuttaa itse. Jos päätät aamulla, että tänään 
on hyvä päivä, se usein myös sitä on. Tämän 
palkinnon saa yrittäjä, joka toimii esimerkil-

lisesti monella tapaa. Hänen yrityksensä 
toimialueet eivät ehkä ole se tavanomai-

sin yhdistelmä. Homma kuitenkin 
vaikuttaa toimivan. Yritys on myös 
palkannut joka kesä nuoria kesä-
työntekijöitä. Omalla asenteellaan, 
tekemisen meiningillä ja positiivi-
suudellaan meidät on vakuuttanut 
mies, jonka asenteesta voisimme 
monet ottaa mallia. Hän mielellään 

myös kannustaa meitä muita liikku-
maan ja syömään jäätelöä.

Vuoden luotettava tekijä 
Petri Valtanen/Valtasen liikenne

Tämä yrittäjä kerää kiitosta ja kehuja. 

Kyseessä on luotettava henkilö, joka hoitaa 
hommat aina kuten on sovittu. Hän on pai-
kallisten yrittäjien keskuudessa pidetty hen-
kilö, joka tietää asioista paljon!

Tämän yrityksen tärkeimmät asiat ovat 
tyytyväiset asiakkaat, turvallisuus ja luotet-
tavuus. Yrittäjä luotsaa hienosti eteenpäin 
pitkän linjan perheyritystä, joka on tarjonnut 
turvalliset ja laadukkaat kyydit aina vuodesta 
1925 asti.
 
Vuoden aktiivinen tekijä 
Sami Nenonen

Tämä yrittäjä on pitkään alallaan toimi-
nut tekijämies. Häneen voi luottaa niin yri-
tykset, kuin yksityishenkilötkin. Hän on aina 
valmis auttamaan, jopa melko nopealla aika-
taululla. Tämä yrittäjä ei liikaa melua pidä 
itsestään, vaan vaatimattomalla asenteella ja 
tekemisen meiningillä hoitaa aina pyydetyn 
homman kuin homman.

Hänen yrityksensä pyörii vahvasti per-
heen yhteisten ponnistusten voimin. Tämä 
pariskunta on ollut myös aktiivisena toimi-
jana Auran jouluvalokulkueen takana. Ky-
seinen yrittäjä ja hänen ihastuttava avopuo-
lisonsa ovatkin olleet kantavia voimia koko 
ajoneuvojen jouluvalokulkueen toteuttami-
sessa lisäten näin alueen yrittäjien yhteistyö-
tä, sekä tuoden paikallisia yrittäjiä ja kuntaa 
tunnetuksi valtakunnan medioita myöden. 

Kaikki hänen palveluitaan käyttäneet asi-
akkaat voivat varmasti yhteen ääneen todeta, 
että tässä todellakin on aktiivinen tekijä!

Lisäksi tilaisuudessa jaettiin yrittäjien 
ansiomerkkejä.

Vuosikymmeniä kestänyt yrittäjäura on 
saavutus, josta voi olla ylpeä ja kiitollinen. 
Yrittäjäristin timanttiristejä on neljä; kuu-
denkymmenen, viidenkymmenen, neljän-
kymmenen ja kolmenkymmenen vuoden 
yrittäjätoiminnasta huomioimiseen. Gaalas-
sa jaettiin kolme yrittäjäristiä:

Timanttiristi on myönnetty 30 vuoden yrit-
täjyydestä
Sirpa Hagström-Suojaselle  
Auran Hunaja

Timanttiristi on myönnetty 30 vuoden yrit-
täjyydestä
Jyrki Suojaselle
Auran Hunaja

Hopeinen yrittäjäristi myönnetään pronssise-
na yli 5 vuoden, hopeisena yli 10 vuoden ja 
kultaisena yli 20 vuoden yrittäjätoiminnasta.

Hopeinen yrittäjäristi on myönnetty 10 vuo-
den yrittäjyydestä
Jaana Suojaselle
Auran Hunaja

AURAN TAKSI OY
045-128 4499

TAKSIPALVELU KOIVU
0500-879 973

SAAVALAISEN TAKSIT
0400-470 997

ARTO POKKINEN OY
045-128 4499

TAKSIPALVELU 
SATU KOIVU OY

pikkulammin@gmail.com
Puh: 02-484 6114
Salontie 20, Marttila

Hyvää joulunaikaa!

Grilliruuat ja annokset      Pizza
Arkilounas      Kahvio tuotteet

Hyvää joulunaikaa!

SCHENKER PAKETTI- JA ASIAKIRJANOUTOPISTE
GRILLIRUUAT JA ANNOKSET   PIZZA   KAHVIO TUOTTEET

Rauhakylä Juha
050 - 523 8320

Taksi Ristisuo Oy
0500 - 221 332
(1+6 pyörätuoli/paarikuljetus) 

Siukosen Taksit Oy
040 - 558 9873

- KELA-kuljetus
- Pyörätuoli- ja paarikuljetus
- Kuntien taksikorttimatkat

Rutasen Taksit Ay

PÖYT YÄN
TAKSIT

0500 - 797 715 
(1+8 pyörätuolikuljetus)

050 - 599 2842 
(1+8 pyörätuoli/paarikuljetus)

  0400 470 997
pekkasaavalainen99@gmail.com

TAKSI
Saavalaisen Taksit OY AURA - PÖYTYÄ

1+4,  2 x 1+8, invakuljetus, KELA-kuljetus,
SOTE-kortti-kuljetus  

Invavarustus
Taksi vapaa koulukuljetuksista

saavalaisentaksit.fi

Tapio Pajula
Oripää

TAKSI

www.oripää.fi

Tilausajoa pikkubusseilla Invatakseja

TILAA TAKSI NUMEROSTA050 558 2558

KALLEN MONIAPU
Kalle Hakala

Loventie 272,    21560   Ollila

pave.hakala@gmail.com
Puh. 044 204 7615,  050 528 8530 

AURANTORI

Savirannankuja 2, Aura  
050 3712 789

aurantori@gmail.com

ma–la 7-22   
 su 9–22

AURANTORI

OMAN
KYLÄN
KAUPPA

Olen Annukka Tolkki, ja 
astuin Pöytyän kunnan ke-
hittämispäällikön tehtävään 
toukokuussa. Asun Pöytyän 
Mustanojalla perheeni kanssa 
ja omaan yli 20 vuoden ko-
kemuksen markkinointivies-
tinnän saralta eri toimialoilta. 
On ilo työskennellä nyt kun-
nassa, ja teen parhaani elin-
voiman kehittämisen eteen. 

Mikä motivoi minua 
uudessa tehtävässäni? Voi-
sin sanoa, että se on vahva 
kiintymykseni kotipaikkaani 
Pöytyään ja halu työskennel-
lä kunnan elinvoimaisuuden 
eteen. Jo kauan sitten mieles-
säni heräsi ajatus, että halu-
aisin joskus olla töissä Pöy-
tyän kunnalla. Nyt, kun tämä 
mahdollisuus avautui, tartuin 
siihen innolla. Olen toimelias 
tyyppi, innostun helposti ja 
suhtaudun elämässäni asioi-
hin avoimin mielin ja positii-
visella asenteella.

Työnkuvaani kuuluu 
kuntamarkkinointi ja yritys-
yhteistyö. Vastaan kunnan 
markkinoinnin suunnittelus-
ta ja toteuttamisesta. Lisäksi 
pyrin olemaan aktiivisesti 
läsnä yrityskentällä ja ylläpi-
tämään vuoropuhelua yrittä-
jien kanssa. Järjestän erilaisia 

Uusia kasvoja Auranmaalla 
— Pöytyän uusi kehittämispäällikkö Annukka Tolkki

tilaisuuksia, kuten yrittäjien 
aamukahveja tarjoten mah-
dollisuuksia sekä yhteistyö-
hön että yrittäjien keskinäi-
seen verkostoitumiseen. 

Yhteistyössä on 
voimaa

Uskon yhteistyön voimaan, 
sillä yhdistämällä resursse-
jamme saamme enemmän 
aikaan ja ideat jalostuvat 
paremmin porukalla. Omas-
sa tehtävässäni apunani on 
kollegojeni lisäksi muitakin 
työryhmiä. Aloittaessani 
työssäni kutsuimme pöytyä-
läisiä yrittäjiä ja valtuutettu-
ja brändityöryhmään työstä-
mään kunnan markkinoinnin 
suuntaviivoja. Lisäksi kun-
nanhallitus on hiljattain ni-
mennyt uuden elinkeinotyö-
ryhmän edistämään kunnan 
ja yritysten vuoropuhelua. 

Olen iloinen siitä, miten 
sujuvasti seudullinen yhteis-
työ on elinkeinoasioiden ja 
tapahtumien tiimoilta käyn-
nistynyt. Näkyviä esimerk-
kejä yhteistyöstäni naapu-
rikuntien kanssa ovat muun 
muassa yhteinen osasto 
OKRA-maatalousmessuilla, 
Aurajoentien Kulttuuriralli 

Annukka Tolkki aloitti toukokuussa työt Pöytyän  kehittämispäällikkönä. 

ja Yrittäjyysviikon ohjel-
ma. Taannoin järjestetyssä 
Elinvoimaseminaarissa kes-
kustelimme siitä, miten voi-
simme iloita enemmän myös 
naapurikuntiemme onnis-
tumisista. Uuden asukkaan 
tai yrityksen sijoittuminen 
naapurikuntaankin on koko 

seudun etu ja se tuo elinvoi-
maa koko alueelle.

Yhteistyöterveisin
Annukka

seuraa somessa: 
@poytyanyrityspalvelut ja  

@poytyankunta 
tilaa uutiskirje netistä: 

uutiskirje.poytya.fi

�������������
����

������������



Yritteliäs Auranmaa  2023 Yritteliäs Auranmaa  20236 7

Sähkö Aura Oy:n yrittäjä Mikko 
Lehtimäki puhuu kotimaisuuden 
ja oman kotikunnan puolesta. 

—Moni unohtaa, miten laaja 
tietämys omassa kotikunnassa on. 
Lähdetään turhaan merta edemmäs 
kalaan. Kyllä Auran kylästä löytyy 
monenlaista osaamista, hän kokee.

Lehtimäki yrityksineen palkit-
tiin Varsinais-Suomen yrittäjägaa-
lassa vuoden auralaisena yritykse-
nä. Gaala järjestettiin 18. marras-
kuuta Turun Logomossa.

Mies oli tunnustuksesta iloi-
nen, mutta pohti etukäteen, ottaisi-
ko palkintoa vastaan. Juhlien kes-
kipisteenä oleminen ei oikein ole 
”hänen juttunsa”.

”Turhaan lähdetään merta edemmäs kalaan”
Sähkö Aura palkittiin Auran vuoden yrityksenä

—En tiedä, olenko missään niin 
älyttömän hyvä, Lehtimäki sanoo 
vaatimattomasti.

—Mutta osaaminen on laaja. 
Monenlaista on tullut tehtyä. On 
tehty hommia teollisuuteen, vaih-
dettu mamman kynttilänjalkaan 
lamppuja, asennettua hälyttimiä, 
kaikenlaista sähköalaan liittyvää.

Suomalaiset turhan usein vä-
hättelevät itseään ja saavutuksiaan. 
Sen Lehtimäki itsekin tunnistaa.

—No niin, ja sitä tulee itsekin 
tehtyä.

Yhteistyön merkitys on suuri. 
Jotta homma toimii, tarvitsemme 
toinen toisiamme. Yrittäminen — 
kuten elämä noin ylipäätään — hel-

pottuu, kun ympärillä on ihmisiä, 
joihin luottaa. 

Lehtimäki mainitsee esimer-
kiksi Sähkö Auran ja JPV-Engin-
eeringin yhteistyön.

—Jos tuotannosta joku hajoaa, 
Petri (Väisänen) voi olla varma, 
että olen nopeasti auttamassa. Var-
masti yrittäjää helpottaa, kun on 
yksi murhe vähemmän. Ei tarvitse 
itse miettiä, vaan voi luottaa, että 
sähköhommat on hoidossa.

Ajassa on pysyttävä kiinni

Sähkö Aura perustettiin vuonna 
2004. Perustajia oli kaksi, mutta 
keväällä 2021 Mikko Lehtimäki 

Varsinais-Suomen 
yrittäjägaalassa palkitut 
auranmaalaiset

· Sähkö Aura Oy, Aura
· Vesijohtoliike J. Ylitalo Oy, 
Marttila
· Rantasen Tila Oy, Pöytyä

Yrittäjän timanttiristi 50 vuotta
· Kalevi Ali-Keskikylä, Aura

Sähkö Auran halli on sijainnut vuodesta 2008 nykyisellä paikallaan Kuovinkujalla, kertoo yrittäjä Mikko Lehtimäki.
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osti kaikki yhtiön osakkeet.
Korona-aika oli rankkaa. Hän 

sairastui tautiin itsekin, ja se vei 
mieheltä mehut moneksi kuukau-
deksi.

—Sain tehtyä juuri ja juuri sen 
verran töitä, että nenä pysyi pin-
nalla.

20 vuotta yrittäjänä on pitkä 
taival. Monenlaista on vuosiin 
mahtunut.

—Ei kaikki missään nimessä 
ole aina mennyt hienosti, eikä kaik-
ki ole olleet tyytyväisiä. Näitä tulee 
vastaan vuosien varrella.

Myös liian kova työtahti on 
opettanut.

—Olen järkeistänyt työntekoa. 

Jossain vaiheessa menin kuin pin-
gispallo puolelta toiselle. Vaimo 
sanoi, että olen sellainen joka pai-
kan joo joo -mies.

Vaikka Lehtimäki ei koskaan 
ole yritykselleen perustanut esi-
merkiksi nettisivuja tai somekana-
via, haluaa hän pysyä kehityksen 
kelkassa.

—Kyllä niitä lampun vaihtajia 
riittää. Siksi on tärkeää, että opette-
lee uutta. Omasta ammattitaidosta 
täytyy huolehtia.

Vanhassa työpaikassa Lehtimä-
ki teki alihankintaa MacGregorille, 
kuten keulaportteja, peiteluukkuja, 
henkilöhissihommia. Työtä tehtiin 
telakoilla tai matkan aikana ympäri 
Eurooppaa. 

Oli mukava nähdä maailman 
kolkkia, mutta sitä myöden vah-
vistui myös hänen arvostuksensa 
suomalaista työmoraalia kohtaan.

—Suomalaiset ovat sellaisia, 
että kun luvataan tehdä, sitten 
myös tehdään, Lehtimäki tuumii.

Toisinaan harmittaa, että täällä 
työn arvostus on toisinaan vähäistä.

—Nykyään tuntuu, että halvin 
hinta menee kaiken edelle. Mutta 
mites laatu, mitä se on pitkällä ai-
kavälillä. Halvimpaan tyytyminen 
on kovin lyhytnäköistä, Mikko 
Lehtimäki toteaa.

Kuntalain mukaan kunta edis-
tää asukkaidensa hyvinvointia 
ja alueensa elinvoimaa sekä jär-
jestää asukkailleen palvelut talo-
udellisesti, sosiaalisesti ja ym-
päristöllisesti kestävällä tavalla. 
Hyvinvointi ja elinvoima ovat 
teemoja, jotka läpileikkaavat 
kaiken kunnan toiminnan. Hy-
vinvointi liitetään terminä usein 
yksilöön ja elinvoima yhtei-
söön. Käytännössä nämä teemat 
kulkevat kuitenkin rinnakkain: 
Elinvoima syntyy yrityksissä, 
jotka tuottavat yhteisöön työtä. 
Työ taas synnyttää hyvinvointia 
ja hyvinvoivat kuntalaiset luovat 
elinvoimaisen yhteisön. Positii-
visen kehän syntymiseen tarvi-
taan siis molempia, hyvinvointia 
ja elinvoimaa. 

Hyvinvointityö on kunnis-
sa tällä hetkellä murroksessa, 
kun kuntien ennaltaehkäisevää 
roolia rakennetaan hyvinvointi-
alueiden rinnalle. Aurassa uutta 
hyvinvointitoimialaa on raken-
nettu vuoden alusta hyvinvoin-
tijohtajan johdolla. Puitteet ovat 
hyvät, koska paljon on auralais-
ten hyvinvoinnin eteen tehty jo 
ennen sotea. Hyvinvointityön 
näkyväksi tekeminen sekä yh-

Hyvinvointia ja elinvoimaa Aurassa
teistyön ja osallisuuden vahvis-
taminen ovat kunnan strategiasta 
asti nousevia toimintaa ohjaavia 
ja kuntalaisille lisäarvoa tuottavia 
toimintaperiaatteita, joihin kuluva-
na vuonna on keskitytty. Yhdessä 
olemme enemmän. 

Elinvoimatyötä on Aurassa 
tehty pitkäjänteisesti ja johdonmu-
kaisesti jo vuosia. Vuoden alusta 
voimaan tullut kuntastrategia ja 
sen toteuttamistyökaluksi laadittu 
elinvoimaohjelma auttavat meitä 
tekemään entistä parempaa elin-
voimatyötä nyt ja tulevaisuudessa. 
Useita elinvoimaohjelman toimen-
piteitä on toteutuksessa jo kuluva-
na vuonna. Mainittakoon esimerk-
keinä toimenpiteistä elinvoimatyö-
ryhmän perustaminen, yritysvaiku-
tusten arviointimallin luominen ja 
yrityspalvelukartan kokoaminen. 

Näiden lisäksi valmisteluun on 
tulossa ostolaskudatan julkaisemi-
nen, hankintaohjeistusten päivittä-
minen ja yrittäjyyskasvatuspolun 
rakentaminen Auraan.

Me Aurassa haluamme olla ko-
koluokkamme yritysmyönteisin 
kunta. Tavoite on kova mutta saa-
vutettavissa. Jotta yritykset kokevat 
kunnan yritysmyönteiseksi on yh-
teistyön oltava hyvin toimivaa, kun-
nan viranhaltijoiden sekä päättäjien 
helposti lähestyttäviä ja prosessien 

sujuvia. Valtakunnallisesti kunti-
en yritysmyönteisyyttä arvioidaan 
seuraavan kerran tulevana keväänä 
Suomen Yrittäjien toteuttaman Kun-
tabarometrin muodossa. Kuntabaro-
metrissa yrittäjät arvioivat muun mu-
assa kunnan yrityspalveluita, kunnan 
päätöksenteon yrityslähtöisyyttä, 
elinkeinopolitiikan asemaa kunnassa 
ja kunnan hankintapolitiikkaa. 

Edellisessä Kuntabarometrissa 
Aura sijoittui kokoluokassaan val-
takunnallisesti kymmenenneksi ja 

Varsinais-Suomessa upeasti kol-
manneksi heti Liedon ja Martti-
lan jälkeen. Auralaiset yrittäjät 
kokivat tärkeimmiksi kunnan 
tuottamiksi palveluiksi aloitta-
van yrittäjän palvelut, verkostoi-
tumisen ja sujuvat lupapalvelut. 
Näiden ja muiden yrittäjien pal-
veluiden osalta voimme ja ha-
luamme tehdä joka päivä jotain 
hiukan paremmin. Olethan siis 
yhteydessä matalalla kynnyksel-
lä jatkossakin!

Hyvinvointi ja elinvoima 
kulkevat käsi kädessä, mutta ne 
eivät synny sattumalta. Kaik-
keen hyvinvointia tai elinvoi-
maa tuottavaan ei yksilö, yritys 
tai kuntakaan pysty vaikutta-
maan. Mutta toisaalta tosi mo-
neen asiaan kyllä voi. Aina voi 
valita kadun aurinkoisen puolen 
kulkea, voi valita positiivisuu-
den negatiivisuuden tilalle tai 
kiitoksen kritisoimisen sijaan. 
Me Aurassa, elävän virran kun-
nassa, valitsemme hyvän virran 
mukana matkaamisen. Kiitos 
että kuljet rinnalla!

Terhi Källi 
kunnanjohtaja  

Auran kunta  

Positiivisen kehän syntymiseen tarvitaan sekä hyvinvointia että elinvoimaa, muistuttaa 
Auran kunnanjohtaja Terhi Källi. 

”Aina voi valita 
kadun aurinkoisen 
puolen kulkea, voi 

valita positiivisuuden 
negatiivisuuden 

tilalle tai kiitoksen 
kritisoimisen sijaan.”Paikallinen kuntokeskus

palveluksessasi!

SunSali Aura
Huuskantie 19

Aura

SunSali Riihikoski
Yläneentie 54

Riihikoski

Woimasali Aura
Portinkaari 1

Aura

TILAUSLIIKENNE 
HACKLIN OY

Puh  040 741 9736  Koski TI 

Syvänsininen Hevonlinnanjärvi 
komeilee valokuvan keskellä. Kun 
kuvaa skrollaa näytöllä, pääsee 
kurkistamaan järveä ympäröivään 
maisemaan. Näkyy metsää, peltoa, 
muutama talo ja kun kääntää ylös, 
aukeaa kirkas taivas. Ihan kuin kat-
selisi maisemaan korkeasta tornista.

Tällaista valokuvaa, tai tarkem-
min kuvien kokonaisuutta, sano-
taan 360-asteiseksi kuvaksi.

—Se on meillä nyt uutena pal-
veluna, kertoo Summit Media Oy:n 
yrittäjä Janne Ketola.

Teknologia kehittyy rytinällä 
ja koskelainen mainostoimisto sen 
mukana. 

—Koetetaan seurata ulkomais-
ten isojen toimijoiden sivustoja ja 
hahmottaa, mitä trendejä on me-
neillään.

Ketola osoittaa pöydällä olevaa 
värikästä futuristishenkistä piirros-
ta. Se on luotu tekoälyllä.

—Nykyään Adobenkin ohjel-
missa hyödynnetään jonkin verran 
tekoälyä, joten päätin kokeilla.

360-kuvat, tekoäly — koskelaisessa mainostoimistossa eletään visusti ajassa
TEKSTI JA KUVA: MARIA SUOMI

Karrikoidusti voidaan jakaa, et-
tä Ketola hoitaa Summit Mediassa 
videot ja valokuvauksen, vaimo 
Laura Ketola taiton, graafisen- ja 
nettisivupuolen. Mainostoimiston 
tuotepaletti on laaja.

—Yleensä käy niin, että kun 
teemme jollekin firmalle yhden asi-
an, kysytään sen jälkeen, että voit-
teko tehdä vielä tämän ja tämän.

Kuvatulosteet ja passikuvat ovat 
sellaisia, joita kyläläiset ovat erik-
seen toivoneet Ketoloilta. Koskella 
ollaan oltu tyytyväisiä, ettei niitä 
tarvitse lähteä hakemaan kauempaa.

—Kaikkineen koen, että Kos-
kella toimii yhteistyö hyvin. Se 
toimii sekä yrittäjien kesken että 
kunnan ja yritysten välillä.

Luova maaseutu

Ulkoa ei uskoisi, että tässä sijaitsee 
mainostoimisto. Koskentien var-
ressa seisovan idyllisen maatalon 
ja sen piharakennusten ulkokuo-
ret pettävät. Vanha pitää sisällään 

huippumodernia. On studioita, mo-
nenlaista teknologiaa.

—Tämä on luova ympäristö: 
kaunis suomalainen maaseutu. On 
ihan erilaista katsella tätä kuin vas-
takkaista kerrostalon seinää, Janne 
Ketola vertaa.

Kaarinasta lähtöisin oleva ja 
elokuvaohjaajaksi opiskellut Ke-
tola oli asunut Saksassa ja Englan-
nissa, kunnes vuonna 2002 perusti 
Summit Median Turkuun.

—15 vuotta sitten ostin isän 
synnyintilan Koskelta. Vähitellen 
yrityksenkin toiminta siirrettiin 
Koskelle.

—Isällä [Hugo Ketola] oli jos-
kus valokuvaamo Koskella.

Summit Median asiakkaat ovat 
pääasiassa julkisen puolen toimijoi-
ta ja yksityisiä yrityksiä. Toki lähi-
seudulla on asiakkaita, mutta eniten 
heitä on pääkaupunkiseudulla. 

Kunnat ovat alkaneet panos-
taa entistä enemmän viestintään ja 
tiedottamiseen, Ketola kokee. Se, 
millä keinoin viestinnän tekee, on 

Janne Ketola perusti mainostoimistonsa alkujaan Turkuun. Kun Ketola osti isänsä 
kotitilan, yritys sai muuttaa mukana Koskelle Tl.

merkitystä.
—Tässä oli aika, jolloin ajatel-

tiin, että esimerkiksi yritys ei tar-
vitse kotisivuja, vaan riittää pelkkä 
Facebook. Mutta Facebook-sivut 
eivät toimi ainoana: ihmiset eivät 
pidä niitä luotettavina, hän antaa 

esimerkin.
Kaiken kaikkiaan Summit Me-

dialle kuuluu hyvää.
—Kevättä kohti mennään. 

Avoimin mielin, tekoälyä tutkis-
kellen, Janne Ketola kiteyttää.

Huuskantie 21, Aura
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Ryhmä Taikayöntien toimijoita kävi tutustumassa Au-
rajoentie-matkailutien kohteisiin syyskuussa. Vain noin 
vajaan neljänkymmenen kilometrin päässä Oripäästä 
sijaitseva, Huittisista Punkalaitumen kautta Urjalaan 
kulkeva Taikayöntie on Aurajoentien tapaan virallinen 
matkailutie. Vierailua emännöi Aurajoentien matkailu-
tien työryhmä. 

Vuonna 2000 matkailutie -statuksen saanut Tai-
kayöntie on elänyt vuosia hiljaiseloa. Sen tunnettuutta ja 
vetovoimaisuutta onkin lähdetty parantamaan Satakun-
nan ammattikorkeakoulun Matkailun kehittämiskeskuk-
sen hallinnoimalla ja Euroopan maaseuturahaston sekä 
Leader Joutsenten reitin ja Leader Pirkan Helmen rahoit-
tamalla Taikayöntien Lumo -hankkeella. Taikayöntielle 
ollaan muun muassa rakentamassa ajantasaisia verkko-
sivuja palvelemaan paremmin matkailijoita.

Hankkeen innoittamana ryhmä Taikayöntien toimi-
joita vieraili Aurajoentiellä ottaakseen oppia hyvistä 
käytännöistä. Juuri se, yhtenä uusimmista matkailuteis-
tä, toimii inspiraation lähteenä myös muille matkailuteil-
le, kuten Taikayöntielle. 

Aurajoentie-matkailutien tuore historia virallisena 
matkailutienä on kiinnostava. Esimerkiksi vierailu tun-
netulla Myssyfarmilla oli erittäin kiehtova. Oli kiinnos-
tavaa kuulla, kuinka vetovoimaiset yritykset ja toimijat 
inspiroivat laajemmin alueen matkailun kehittämiseen. 

Aurajoentien työryhmä kierrätti vieraita Oripään, 
Pöytyän ja Auran kohteissa. Vierailukohteiden listalle oli 
valikoitunut erityisesti talonpoikaismuseoita, joita löytyy 
myös Taikayöntieltä. Vierailijat kävivät esimerkiksi Mu-
seopappilassa Pöytyällä sekä Veräjänkorvan museossa, 
Koskipirtillä ja Museotalossa Aurassa. Onkin hienoa to-
deta, kuinka Aurajoentiellä matkailutarjonta teemoittuu 
upeasti talonpoikaismuseoiden ja kulttuurin ympärille. 

Taikayöntien toimijoihin kuuluva Huittisten seudun 
matkailuopas Tarja Eklöf oli myös hyvin vaikuttunut 
Aurajoentien kohteiden korkeasta tasosta, opastuksesta 
sekä ihmisistä kohteiden ja retken takana. 

—Aurajoentien varrella ei näytä nähtävä ja koettava 
loppuvan, Eklöf toteaa. 

—Vierailu synnytti hyviä havaintoja ja ideoita sekä 
halun vahvistaa matkailuteiden yhteistyötä, Aurajoen-
tien matkailutien työryhmään kuuluva elinvoimajohtaja 
Anna-Mari Alkio Auran kunnasta kertoo.

Matkailuteiden yhteistyö nähdään erittäin tärkeänä, 
sillä oppiminen toinen toisiltamme on kaikkien matkai-
luteiden yhteinen etu. Taikayöntien toimijat toivotta-
vatkin Aurajoentien toimijat tervetulleiksi tutustumaan 
vastavuoroisesti Taikayöntielle ensi keväänä. 

Niina Aalto
Projektipäällikkö

Taikayöntien Lumo -hanke

Matkailuteiden 
toimijat kohtasivat: 
Taikayöntien toimijat tutustuivat 
Aurajoentiehen

Auranmaata halkoo kaksi mie-
lenkiintoista ja elävää matkailu-
tietä, Hämeen Härkätie ja Aura-
joentien matkailutiet.  

Hämeen Härkätie on yksi 
Suomen vanhimpia historiallisia 
teitä. Härkätien juuret ulottuvat 
kauas keskiajan taakse, viikin-
kiajalle 800-luvulle. Turusta 
Hämeenlinnaan 160 kilometrin 
matkaa on aikoinaan taitettu 
hevosilla tai jalan, nykyään kul-
jetaankin pyöräillen, autoillen 
sekä moottoripyöräilen. 

Aurajoentie taas kulkee Tu-
rusta Oripäähän asti valtakun-
nallisesti arvokkaalla Aurajoki-
laakson maisema-alueella. Van-
ha keskiaikainen tielinja, johon 
Aurajoentie perustuu, alkaa Tu-
run Suurtorilta päättyen Oripään 
keskustaajaman koillispuolelle. 
Tämä Aurajoen länsirantaa kul-
keva vanha ja historiallinen tie 
on tunnettu Museoviraston re-
kistereissä Varkaantienä ja kuu-
luu Museoviraston luokkaan 
valtakunnallisesti merkittävät 
rakennetut kulttuuriympäristöt.

Matkailuteiden merkitys 
nykypäivänä onkin toinen kuin 
ennen, niiden varrelta löytyy 
monenlaisia kulttuuri- ja luon-
tokohteita, tapahtumia, muis-
tomerkkejä ja virkistysalueita. 
Kuvan kaunista mutkittelevaa 
maisematietä on mukava kulkea 

Elämyksellisiä hetkiä matkailuteillä
vailla kiirettä ja nauttia ympärillä 
olevista mahtavista maisemista. 
Mutkitteleva tie ja matkailuteiden 
rinnan kulkevat Paimionjoki ja 
Aurajoki tarjoavat oivat puitteet 
matkailuteille. 

Miten voisimme alueellisesti 
kehittää ja elävöittää Auranmaan 
matkailuteitä? Suurella pensse-
lillä ei kannata maalailla, pienillä 
askelilla ja matalan kynnyksen 
kehittämistoimenpiteillä saataisiin 
varmasti tasaista, hyvää kehitystä 
aikaiseksi. Mitä toimia voisimme 
siis tehdä kehittääksemme omia 
matkailuteitämme osaltamme 
omissa kotinurkissamme? Helposti 
ja pienellä rahalla… 

Maisemat, suomalainen pelto- 
ja jokimaisema on valtavan kau-
nis. Nykyteknologia antaa paljon 
mahdollisuuksia merkitä kauniita, 
kuvauksellisia paikkoja vaikka 
Google Maps -karttapalveluun. 
Jos saisimmekin luotua yhdessä 
15—20 paikkamerkintää kauneim-
mista, kuvauksellisista maisemista 
Aurajoentien ja Hämeen Härkätien 
alueella Auranmaalla. 

Kylät, talot ja ihmiset, ihmi-
siä kiinnostaa tarinat. Monet van-
hat talot ja niiden tarinat, tarinat 
ihmisistä ja heidän elämästään 
elävöittää ja luo syvyyttä alueelle. 
Yksinkertaisilla qr-koodituksilla ja 
niiden takaa aukeavilla esimerkik-
si Facebook ja Instagram -sivuilla, 

voi jakaa tietoa kylien historiasta 
videoilla, vanhoilla valokuvilla, 
kertomuksilla alueen henkilöistä. 
Näin tien pätkä saa aivan uuden 
syvyyden sanoin, kuvin ja tuntein. 

Elämykset entisajan tapaan, 
ihmisiä kiinnostaa yhä enemmän 
perinteet ja miten asioita on tehty 
ennen. Monella ei ole enää min-
käänlaista sidettä tai suhdetta maa-
seutuun. Voisiko heinänkorjuusta 
tehdä elämysmatkailutuotteen. 
Vanhan ajan heinäntekotalkoot hei-
näseipäineen maisemallisesti kau-
niilla joen rantapengeralueilla voisi 
olla uusi elämys monelle. Samalla 
saisimme kauniita heinäseiväsri-
vistöjä kaunistamaan jo ennestään 
kaunista maaseutumaisemaamme.

Maaseudun romantiikka ja 
majoitus, matkailun yksi tren-
deistä viime vuosina on ollut eri-
koismajoitus. Pohjois-Suomessa 
erityisesti revontulimajoituksesta 
on tullut merkittävä osa pohjoisen 
matkailua. Ihmiset etsivät erityisiä 
majoituskokemuksia ja elämyksiä, 
monelle meidän arkipäivän asiat 
saattavat olla elämyksellisiä. Suur-
kaupungissa ei kuulu esimerkiksi 
linnunlaulua, ei näe usvaista aamu-
peltoa tai näe värikkäitä auringon-
laskuja.

 Aittamajoitus, pesukomuutti 
ja pellavaiset lakanat, maalaistalon 
pihapiiri perinnekasveineen sekä 
pannukahvia aamupalalla. Usko 

tai älä, siitä on moni valmis maksa-
maan. Pellonlaidassa teltta omalla 
terassilla ja pallogrillillä keskellä 
”ei mitään”, ympärillä linnunlaulua 
ja aamu-usvaiset pellot, voiko olla 
ihanampaa paikkaa herätä aamuun. 
Mahdollisuuksia luoda erityisiä 
elämyksiä maalaismaisemassa on 
lähes rajattomasti, itseä pitää vain 
herätellä näkemään se erityisyys ja 
kauneus ympärillämme.

Tapahtumat, pienistäkin ta-
pahtumista ja pop upeista voi 
vuosien varrella kasvaa suuriakin 
tapahtumia. Pienimuotoiset piha-
konsertit, runoillat, yhteispyörä-
retket ja muut houkuttelevat ensin 
lähialueelta ihmisiä, mutta myö-
hemmin myös muualta kävijöitä. 
Härkätien loppiaistulet on hyvä 
esimerkki kasvavasta tapahtumas-
ta. Tämän kaltaisia tapahtumia 
kannattaa hyödyntää esimerkiksi 
pitämällä pop up -kahviloita ja ra-
vintoloita, pihakirppiksiä sekä tai-
denäyttelyitä.

Voisiko ensi vuonna molempien 
matkailuteiden varrella sytyttää yh-
dessä talojen pihoihin sovittuna päi-
vänä ja kellonaikana jouluvalot? Ja 
luoda tämän ympärille sopivia pie-
niä joulun ajan pop up -tapahtumia, 
tällaisia voisivat olla esimerkiksi 
kauralyhteiden ja joulukranssien 
valmistamispajat, lapsille piparei-
den leivontaa, avoimia joulukoteja. 
Vain mielikuvitus on rajana. 

Ruoka ja tilamyynti, lä-
heltä, puhdasta, itse tehtyä. 
Lähiruoan suosio kasvaa en-
tisestään, ajatus ruoan saami-
sesta suoraan pellolta pöytää 
viehättää monia kuluttajia. 
Auranmaalla on monia tuotta-
jia hienoine tuotteineen. Osta 
tilalta -päivä on vuosittain var-
sin suosittu tapahtuma ostaa 
suoraan tuottajalta. Olisiko tä-
tä ajatusta mahdollista laajen-
taa useammalle viikonlopulle? 
Entäpä pop up -kattaukset, 
joissa käytettäisiin oman tilan 
ja lähialueen tuotteita ruoan 
valmistuksessa.   

Ammentamalla ympäril-
lä olevasta maisemastamme, 
perinteistämme ja maaseudun 
juurevuudesta uskon meidän 
löytävän tapoja pienin askelin 
elävöittää, kehittää ja moni-
puolistaa kahta hienoa matkai-
lutietämme täällä Auranmaal-
la. Uskon meidän löytävän 
tapoja luoda yhdessä uusia 
tapahtumia ja mahdollistaa 
Härkätien ja Aurajoentien mat-
kailun kehittymistä. Tehdään 
yhdessä elävämpää ympäristöä 
itsellemme ja muille. 

Jaakko Salmi  
Elinkeinoasiantuntija  

Kosken Tl ja Marttilan 
kunnat  

Ideoista ja visioista ei ole pulaa. 
Auralainen yrittäjäkonkari on ja 
on ollut monessa mukana.

—Kesäkuussa tuli täyteen 30 
vuotta Suomen Kateasennuksen 
perustamisesta. Perustaminen 
tuntuu kaukaiselta, mutta aika on 
mennyt äkkiä, Hannu Hakala päi-
vittelee.

Lisäksi mies luotsaa Julius Ha-
kala Oy:tä, joka on perustettu ra-
kentamaan ja vuokraamaan toimi-
tiloja Auranportin yritysalueelta.

Halleja on kaksi, ja kolmannen 
pohjatyöt ovat parhaillaan käyn-
nissä.

—Ensi vuoden kevätpuolella 
tilat ovat vuokrattavissa. Ajatus 
on, että muokataan tiloja yrittäjän 
tarpeen mukaan.

—Joku on ihmetellyt, mik-
si alan rakentaa seuraavaa hallia, 
vaikkei ole vielä tiedossa yhtään 
varmaa vuokralaista. Mutta kun 
pieni firma tarvitsee toimitilat, tar-
ve saattaa tulee nopeasti. Ei silloin 

Hannu Hakala haluaa tuoda yritykset lähelle toisiaan

voi jäädä odottamaan vuotta tai 
kahta, Hakala perustelee.

Alkujaan Hakala tarvitsi itse 
uudet toimitilat Kateasennukselle 
ja syntyi idea, miksei perustaisi sa-
malla tiloja muillekin yrityksille. 
Hän osti tontin Auran kunnalta.

—Ensimmäinen halli rakennet-
tiin 2018 ja yllätti, että toimitiloille 
oli niinkin paljon kysyntää.

Mutta mikäs siinä, sijainti on 
oiva. Aivan Auranportin läheisyy-
dessä sijaitsevat huoltoasemat ja 
kaupat, väylät ysitielle ja kanta-

Yrittäjäkonkari Hannu Hakala seuraan hyvillä mielin Aurassa parhaillaan olevaa ”posi-
tiivista pöhinää”.

TEKSTI JA KUVA: MARIA SUOMI

tielle ovat ihan vieressä.
Hakala näkee valtavaa potenti-

aalia siinä, että yritykset sijoittuvat 
alueelle, jossa on muitakin yrityk-
siä. Synergiaa ei pidä väheksyä. 
Esimerkiksi verkostoitumista ja 
yhteistyötä on helpompi tehdä, kun 
ollaan fyysisesti lähellä.

Moni toimii yksinyrittäjänä, 
joten muilta samassa tilanteessa 
olevilta saa tärkeää vertaistukea. 
Osaamista on järkevää jakaa: nuo-
remmat voivat auttaa vanhempiaan 
vaikka someasioissa.

—Lisäksi voisi olla yhteistilo-
ja. Jos yrittäjällä ei ole jatkuvaa tar-
vetta esimerkiksi neuvotteluhuo-
neelle, sellaista voisi useamman 
yrittäjän kanssa käyttää yhdessä, 
Hakala pohtii.

Eikä yhteinen markkinointi-
kaan olisi hullumpi idea.

—Yrittäjät ja kunta voisivat 
tehdä markkinointia yhdessä. Kun-
ta toimisi ikään kuin sateenvarjona, 
jonka alle kokoontuisi eri alojen 

toimijoita. 
Kaikenlainen hyvä pöhinä on 

täkäläisille yrittäjille ja yleensäkin 
koko Auralle eduksi. Hakala kehuu 
vuolaasti esimerkiksi ajoneuvojen 
jouluvalokulkuetta.

—Positiivinen kierre tukee it-
seään. Pöhinä synnyttää lisää pö-
hinää.

Kun kolmas halli valmistuu, 
Hakalalta on rakentamatta vielä 
yhdelle Auranportin tontille. Sen 
rakennuttaminen saa vielä odottaa 
jonkin aikaa.

—Toivotaan, että muutkin täs-
sä ympärillä olevat tontit lähtisivät 
rakentumaan.

Auran kunta on satsannut ra-
kentamalla infran ja muun muassa 
asfaltoimalla tiet. 

—Olisi hienoa, että Auraan 
saataisiin joskus yhtenäinen teol-
lisuusalue Auranportista Kuovin 
alueelle, Hannu Hakala visioi. 

Aurantie 331, Tarvasjoki

www.antiikkiajaton.fi

044 984 3167

Tervetuloa
Joululahjaostoksille!

Tervetuloa
Joululahjaostoksille!

Meiltä löytyy vanhaa sekä uutta

info@antiikkiajaton.fi

Jani
  Salmen  ja

SÄHKÖ-
ASENNUKSIA

Jani Salmenoja
Puh. 0500 729 262

UUDIS- JA
SANEERAUSKOHTEET

- SUUNNITTELU
- ASENNUKSET
- TARVIKKEET
- JÄTEVESI-

PUMPPAAMON
HUOLTO

Matkailuteiden kohtaaminen. Taikayöntien porukkaa kävi syys-
kuussa tutustumassa Aurajoentiehen.

AurAnmAAn LAttiAtyö

ViLLe   050 520 3902 • tApio   050 300 7484

KAiKKi BetoniLAttioiden VALutyöt
Ota rohkeasti yhteyttä!

Konjakkisinappi  
kruunaa juhlapöytäsi!

matinmainio.fi

JaMa-Power Oy   p. 040-526 4281   www.jama-power.fi

KANTOJYRSINTÄÄ
 

TIILIKATTOJEN PESU/MYRKYTYS
PIHAPUIDEN KAADOT

Kantojyrsimellä, vähintään 
15 cm maanpinnan alle

Hämeentie 2, 31500 Koski TL

Ma – Pe:  06.00-18.00
La:  09.00-15.00
Su:  10.00-15.00

Kahvila
(02) 4841 625

Huolto
(02) 4841 690

LOUNAS
     Herkullista kotiruokaa
     arkisin klo 11-14
KAHVILA 
     Meillä leivotaan, tuoreet leivonnaiset joka päivä.
     Täyte- ja voileipäkakut tilauksesta.
        Myös pizzaa ja grilliannoksia.

HUOLTAMO
     Huolto-ja korjaamopalvelut
     Vikakoodien purku
     Renkaat, öljyt, tarvikkeet
     Nestekaasut, Lämmitysöljyt
     Auton pikapesu

LOUNAS
     Herkullista kotiruokaa
     arkisin klo 11-14
KAHVILA 
     Meillä leivotaan, tuoreet leivonnaiset joka päivä.
     Täyte- ja voileipäkakut tilauksesta.
        Myös pizzaa ja grilliannoksia.

HUOLTAMO
     Huolto-ja korjaamopalvelut
     Vikakoodien purku
     Renkaat, öljyt, tarvikkeet
     Nestekaasut, Lämmitysöljyt
     Auton pikapesu

Sami Salminen

0500-783 443

www.oripaansahko.fi orisahko@elisanet.fi

SÄHKÖALAN AMMATTILAINEN
JOHON VOIT LUOTTAA

Turuntie 3 B 4-5, 21380 Aura
040 775 8989
Avoinna Ma 10-17, Ti - Pe 9-17
(muina aikoina sopimuksen mukaan)

Parturi-Kampaamo 
Nemo

Parturi-Kampaamo 

Nemo
Hyvää Joulunaikaa!

 Marttila näkyväksi. Siinä on päävisio, jota tuore kunnanjoh-
taja Anne Ahtiainen ryhtyy toteuttamaan.

—Siitä lähdetään, että saataisiin Marttilaan lisää asuk-
kaita ja yrittäjiä. 

Toki hyvää työtä pitäjässä on jo tehty. Ahtiainen kehuu 
edeltäjänsä Carita Maisilan kädenjälkeä.

—Näkyvyyden eteen on tehty paljon työtä. Sitä työtä on 
tarkoitus jatkaa. 

Markkinoinnilla ja brändäyksellä on merkitystä, ja pie-
nillä asioilla saattaa olla iso vaikutus. Kun kymppitietä saa-
puu Marttilan taajama-alueen tienoille, vastassa on ajanmu-
kainen infokyltti.

—Yrittäjätonteilla on siinä hyvä sijainti Hämeentien var-
ressa. Yritykset antavat sellaisen kuvan, että täällä tapahtuu.

Ahtiainen pitää tärkeänä kiertää yrityksiä ja kuulla hei-
dän toiveitaan ja tarpeitaan.

—Yksinyrittäjiä on paljon, joten täytyy miettiä, miten 
saataisiin tuettua heidän jaksamistaan.

—Omat haasteensa tuo valtiolta kuntien järjestettäväksi 
siirtyvä työ- ja elinkeinopalvelu-uudistus, mutta se luo myös 
omat mahdollisuutensa, Ahtiainen jatkaa.

Varsinais-Suomeen on muodostumassa kaksi työllisyys-
aluetta, joista toisessa vetäjäkaupunkina on Turku ja toisessa 
Salo. Marttila on mukana Salo-vetoisessa alueessa yhdessä 
Kosken TI ja Someron kanssa.

Yhteisöllisyys vakuuttaa

Anne Ahtiainen aloitti virassaan lokakuun alussa. Nopeas-
ti sai kääriä hihat: parissa viikossa hän oli ehtinyt kiertää 
esittäytymässä lähes kaikille kunnan työntekijöille, istua 
kunnanhallituksen ja teknisen lautakunnan kokouksissa ja 
muun muassa allekirjoittaa ensimmäisen kauppakirjan ton-
tista. Ahtiainen on myös jo tavannut lähes kaikki Varsinais-
Suomen kuntajohtajat.

—Toki aloitin tutustumisen Marttilaan etukäteen, jo en-
nen kuin virkani virallisesti alkoi. Olen osallistunut tapah-
tumiin, esimerkiksi Perinnerakentamispäivään ja yrittäjien 
aamukahvitilaisuuteen.

Opiskelua on piisannut, sillä Marttila ei entuudestaan ol-
lut Ahtiaiselle kovinkaan tuttu. Kymppitietä on lähinnä tullut 
ajettua Marttilan ohi.

—Tästä ajettiin jo lapsuudessa tätini luokse Loimaalle. 
Hevospatsas jäi erityisesti mieleen.

Ahtiainen asuu Liedossa ja työskenteli siellä aiemmin 
teknisten palvelujen toimialajohtajana. Mitä Liedon-oppe-
jaan Ahtiainen haluaa tuoda Marttilaan?

—Olen ollut Marttilassa vasta hetken, mutta voin sanoa, 
että enemmänkin olisi toisin päin. On asioita, joita haluaisin 
viedä täältä Lietoon, Ahtiainen toteaa.

—Täällä kaikki sujuu sutjakammin. Pienessä kunnassa 
yhdellä ihmiselle on paljon rooleja, asiat etenevät nopeammin. 

Ahtiainen on vaikuttunut siitä, miten Marttilassa puhal-
letaan yhteen hiileen.

—Kun päättäjät esittäytyivät minulle ensimmäisen kerran, 
kukaan ei kertonut, mitä puoluetta edustaa. Niitä ei kuulemma 
tarvitse mainita, koska he kaikki ovat täällä Marttilan parhaaksi.

Uusi kunnanjohtaja 
haluaa nostaa Marttilaa 
entistä enemmän esille

Entiset työkaverit ovat kuvailleet Marttilan uutta kunnanjohtajaa Anne 
Ahtiaista kuuntelevaksi, asioihin perehtyväksi ja nopeasti uutta omak-
suvaksi. Ahtiainen harrastaa erityisesti musiikkia. —Autossa soi rokki, 
kun ajelen töihin. Karaoke on intohimoni.

TEKSTI JA KUVA: MARIA SUOMI

Ruohosen Tila Oy
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Joulu saapuu Joulu saapuu AuraanAuraan
Joulunavauksen ohjelma ja aikatauluJoulunavauksen ohjelma ja aikataulu

Esiintymislavalla tapahtuu
•	•	 Klo 17 Tervetuloa Auran joulunavaukseen! 

Joulunajan lauluhetki, Harri-pappi ja Juha-Pekka kanttori. Järj. Liedon Joulunajan lauluhetki, Harri-pappi ja Juha-Pekka kanttori. Järj. Liedon 
seurakuntaseurakunta

•	•	 Klo 17.25 Koko perheen tonttujumppa, kunnan 
hyvinvointikoordinaattori Janiika Toivoniemi

•	•	 Klo 17.30 Livemusiikkia: Mies ja kitara, Veikko Wahlroos esiintyy 

•	•	 Klo 17.45 Auranlaakson kansalaisopiston taiteen perusopetuksen 
tanssiryhmien esityksiä 

•	•	 Klo 17.55 Kunnanjohtaja Terhi Källin joulupuhe

•	•	 Klo 18 Jouluvalot syttyvät 

•	•	 Klo 18.05 Ajoneuvojen jouluvalokulkue starttaa liikkeelle yhtenä 
letkana 

Kulkueen reitti: Kulkue saapuu keskustaan Aurajoentietä (tie 222), matkaa Kulkueen reitti: Kulkue saapuu keskustaan Aurajoentietä (tie 222), matkaa 
Auraamon ohi Yhdystielle, kääntyy vasemmalle Sillankorvantielle, josta kääntyy Auraamon ohi Yhdystielle, kääntyy vasemmalle Sillankorvantielle, josta kääntyy 

uuden kunnantalon kohdalta oikealle Tuulentielle. Kulkue ajaa Tuulentietä uuden kunnantalon kohdalta oikealle Tuulentielle. Kulkue ajaa Tuulentietä 
Tuulenpolulle, josta kääntyy oikealle Puistotielle. Sieltä kulkue kääntyy oikealle Tuulenpolulle, josta kääntyy oikealle Puistotielle. Sieltä kulkue kääntyy oikealle 

takaisin Yhdystielle, kohti Monitoimitalo Auraamon pihaa, jonne ajoneuvot jäävät takaisin Yhdystielle, kohti Monitoimitalo Auraamon pihaa, jonne ajoneuvot jäävät 
ihailtavaksi. Auraamo sijaitsee osoitteessa Turuntie 1, Aura. ihailtavaksi. Auraamo sijaitsee osoitteessa Turuntie 1, Aura. 

•	•	 Joulupukki ja joulumuori saapuvat ajoneuvokulkueessa 
Auraamon pihalle 

Tule toivottamaan joulupukki tervetulleeksi yhteislaululla joulumuorin kanssa. Tule toivottamaan joulupukki tervetulleeksi yhteislaululla joulumuorin kanssa. 
Joulupukki tavattavissa joulupolun päässä klo 20 asti.  Joulupukki tavattavissa joulupolun päässä klo 20 asti.  

•	•	 Klo 18.30 Livemusiikkia: Mies ja kitara, Veikko Wahlroos esiintyy. 
Itse joulumuorikin saattaa myös osallistua tunnelman luomiseen 

lavalla 

•	•	 Klo 19.00 Koko perheen tonttujumppa, kunnan 
hyvinvointikoordinaattori Janiika Toivoniemi 

•	•	 Klo 19.10 Auranlaakson kansalaisopiston joulukaraoke. 
Tervetuloa laulamaan joulukaraokea tapahtumalavalle 

•	•	 Klo 20 joulupukki päättää tilaisuuden omalla karaoke-
esityksellään 

Kaikki ajat ovat noin-aikoja ja pidätämme oikeuden muutoksiin.  Kaikki ajat ovat noin-aikoja ja pidätämme oikeuden muutoksiin.  

  ””
”Joulupukki, joulupukki, valkoparta, vanha ukki. ”Joulupukki, joulupukki, valkoparta, vanha ukki. 

Eikö taakka paina selkää? Käypä tänne, emme pelkää! Eikö taakka paina selkää? Käypä tänne, emme pelkää! 
Oothan meille vanha tuttu, puuhkalakki, karvanuttu. Oothan meille vanha tuttu, puuhkalakki, karvanuttu. 

Tääll´ on myöskin kiltit lapset, kirkassilmät, silkohapset.”Tääll´ on myöskin kiltit lapset, kirkassilmät, silkohapset.”

Ohjelmaa Auraamon piha-alueella ja joulupolulla 
(Auraamon takana oleva puistoalue) klo 17-20: 

•	•	 ●Joulupukki tavattavissa joulupolun päässä klo 20 asti 

•	•	 ●Joulupostia joulupukille! Tuo tai tee paikan päällä Korvatunturille 
lähtevä tervehdys ja lahjatoive joulupukin pisteellä olevaan 

postilaatikkoon

•	•	 ●Avotulet ja vaahtokarkkien paistomahdollisuus! Lapsille tarjolla 
vaahtokarkkeja grillattavaksi avotulella joulupolun päässä

•	•	 ●Jouluvalokulkueen ajoneuvot ihailtavana ja kuvattavana 
Auraamon pihalla heti kulkueen saavuttua klo 20 asti. Tule jututtamaan 

kulkueeseen osallistuneita yrittäjiä ja muita toimijoita, tunnistat 
heidät vilkkuvasta sydämestä. Muista myös äänestää suosikkiasi 
jouluvalokulkueen ajoneuvoista. Äänestäneiden kesken arvotaan 

jouluisia palkintoja. Voit äänestää suosikkiasi linkistä tai täyttämällä 
äänestyskuponki Auraamossa. Äänestyslinkki avautuu 24.11. 

•	•	 ●Valotaiteilija Antti Kulmala luo ainutlaatuisen tunnelman 
joulupukin pisteelle. Tule kokemaan tunnelmallinen 

valotaidekokonaisuus

•	•	 ●Joulupolulla tarjolla glögiä, myynnissä syötävää ja juotavaa sekä 
jouluista muuta mukavaa 

•	•	 ●Auraamon pihalla lisäksi myyntiautoja  

Auraamon sisätiloissa tapahtuu: 
•	•	 ●Auroora pienyrittäjien erikoispuoti palvelee

•	•	 ●Erikoispuoti Aurooran joulumyyjäiset Auraamon teatteritilassa 

•	•	 ●Auraamon Autorata riverside 300 avoinna! Yli 32 metriä pitkä 
neliurainen Carrera Evolution -autorata kokeiltavissa ohjatusti. Illalla 

ajossa kilpakäyttöäkin nähneet Scalextricin vauhdikkaat NASCAR 
-autot. Myös 60/70 -luvun Vintage -autoja kokeiltavissa. Paikalla 
autorata-autojen näyttely. Pitkä, leveä ja laadukas kerhorata tuo 
ajamiseen aivan eri ulottuvuuden kuin kotiin rakennettu lyhyt 2 

-urainen lattiarata.

•	•	 ●Käy ihastelemassa Auraamon näyteikkunan Annelin ja Marjon 
toteuttamaa jouluista somistusta

Joulunavauksen muuta ohjelmaa: 
•	•	 ●Esperi Koti Uunilinnun ja Sisukodin kehitysvammaisten aikuisten 
ryhmäkodin asukkaiden lyhtykulkue lähtee klo 17 Meijerikujalta. 

Lyhtykulkue saapuu tapahtuma-alueelle noin klo 17.30 ja tuo lyhdyt 
Auraamon taakse joulupolulle. 

Lisäksi ohjelmaa Auraamon pihapiirissä:
•	•	 ●Ravintola Hullu Poni Turuntie 1. Puuron ja glögin myynti pop up 

-pisteellä klo 17—20. 

•	•	 ●4H:n joulukauppa, Turuntie 3. 4H:n toivottu joulukauppa avautuu 
jälleen. Palvelemme joulunavauksessa klo 12—20.

KiitoksetKiitokset
Joulupukin laavuntekijä Hannu MertaJoulupukin laavuntekijä Hannu Merta

Auran KiinteistöpalveluAuran Kiinteistöpalvelu
Pohjolan PolttopuuPohjolan Polttopuu

Haluamme lisäksi kiittää kaikkia yhteisen joulunavauksen mahdollistaneita Haluamme lisäksi kiittää kaikkia yhteisen joulunavauksen mahdollistaneita 
tahoja!tahoja!

No hei, joulumuori se täällä!No hei, joulumuori se täällä!

Onpa kiva tulla jo kolmatta kertaa Auran upeaan valon juhlaan. Ensimmäisellä Onpa kiva tulla jo kolmatta kertaa Auran upeaan valon juhlaan. Ensimmäisellä 
kerralla kukaan ei vielä tiennyt, mitä tästä tulee. Mutta kun muori istui pukin kerralla kukaan ei vielä tiennyt, mitä tästä tulee. Mutta kun muori istui pukin 
vierellä traktorin peräkärryssä ja musiikin soidessa katseli takana tulevaa vierellä traktorin peräkärryssä ja musiikin soidessa katseli takana tulevaa 
valojen loisteista ajoneuvojen letkaa, niin itkuhan siinä tuli.valojen loisteista ajoneuvojen letkaa, niin itkuhan siinä tuli.
En ollut milloinkaan nähnyt mitään niin kaunista. Ajattelin, että nämä ihmiset En ollut milloinkaan nähnyt mitään niin kaunista. Ajattelin, että nämä ihmiset 
yhdessä ovat saaneet aikaiseksi lapsille ja meille kaikille näin uskomattoman yhdessä ovat saaneet aikaiseksi lapsille ja meille kaikille näin uskomattoman 
ja ainutlaatuisen tapahtuman.ja ainutlaatuisen tapahtuman.

Kommelluksilta ei olla vältytty. Viime vuonna, kun Yle halusi live-haastattelun, Kommelluksilta ei olla vältytty. Viime vuonna, kun Yle halusi live-haastattelun, 
niin kulkueen letkoihin tuli turhan pitkä väli. Se oli kyllä harmillista!niin kulkueen letkoihin tuli turhan pitkä väli. Se oli kyllä harmillista!

Tänä vuonna on ennätysmäärä ajoneuvoja ja uusi joulupolku, jonne myös Tänä vuonna on ennätysmäärä ajoneuvoja ja uusi joulupolku, jonne myös 
pukki menee lasten iloksi. Muori tällä kertaa on liikkuvaa mallia, joten pukki menee lasten iloksi. Muori tällä kertaa on liikkuvaa mallia, joten 
nykäise hihasta ja otetaan hassun hauskoja kuvia.nykäise hihasta ja otetaan hassun hauskoja kuvia.

Tulethan sinäkin yhdessä meidän kaikkien kanssa kokemaan tämä Tulethan sinäkin yhdessä meidän kaikkien kanssa kokemaan tämä 
ainutlaatuinen ajoneuvojen jouluvalokulkue perjantaina 24.11.ainutlaatuinen ajoneuvojen jouluvalokulkue perjantaina 24.11.
Nähdään siellä!Nähdään siellä!

Rakkaudella joulumuori / Elina HurmeRakkaudella joulumuori / Elina Hurme

S-market Aura  
palvelee aina 24 h,  

myös kaikkina  
pyhäpäivinä.

Tervetuloa ostoksille  
silloin kun sinulle sopii! 

 Kauppakaari 1, Aura 
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Kaikki kevyen kaluston katsastuspalvelut ja 
kevytkuorma-autojen määräaikaiskatsastukset

Kaikkien 
ajoneuvojen 

rekisteröinnit ja 
vakuutukset

31.01.2024

Pehtoorinkuja 1
32200 Loimaa

lauantaisin ja muina
aikoina sopimuksen

mukaan

010 5045 122

Avoinna: 
ma-pe 

8.30 – 16.30

Maatalouskoneiden
varaosat ja huolto.

VAHVAA OSAAMISTA
VUODESTA 2001

LOIMIHUOLTO.FI

���������������

TURUN AUTOKORJAAMO OY
     MYLLY

ÖLJYNVAIHTO  
AIKAA VARAAMATTA!

ON AUTOSI VANHA TAI  
UUSI, KAIKKI ONNISTUU.

TERVETULOA 
MEILLE!

PALVELEMME 
ARKISIN 9.00-17.00

Kuloistentie 6, 21280 RAISIO
puh. 02 238 8880

TURUN 
AUTOKORJAAMO OY 
MYLLY

MEILTÄ MYÖS
HUOLLOT JA KORJAUKSET
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JouluvalokulkueJouluvalokulkue  
•	•	 Saneeraus Joutsimies Oy / Henri Joutsimies

Remppa-Reki (Toyota Proace + peräkärry)Remppa-Reki (Toyota Proace + peräkärry)
Saneeraus Joutsimies Oy:n väki toivottaa rauhallista Joulua jokaiselle, sekä paljon Saneeraus Joutsimies Oy:n väki toivottaa rauhallista Joulua jokaiselle, sekä paljon 

kodin remontointitarpeita myös vuodelle 2024kodin remontointitarpeita myös vuodelle 2024

•	•	 Auran vasemmisto

Pikku apulaiset (polkupyörät) . Pikku apulaiset (polkupyörät) . Joulu on punainen!Joulu on punainen!

Isot ajoneuvot Isot ajoneuvot 

•	•	 Kaivuu-Saari Oy

Riemulava (Scania 114)Riemulava (Scania 114)
Kaivuu-Saari Oy toivottaa riemulavallisen verran Joulumieltä kaikille!Kaivuu-Saari Oy toivottaa riemulavallisen verran Joulumieltä kaikille!

•	•	 JP-Color Oy / VS-Mönkijät Ry

Joulujuna (Dodge Ram 3500 -04 5.9 + kaksi perävaunua rekvisiittoineen)Joulujuna (Dodge Ram 3500 -04 5.9 + kaksi perävaunua rekvisiittoineen)
Joulujunan JP-Color Oy ja VS-Mönkijät Ry yhdessä toivottavat kaikille leppoisaa Joulujunan JP-Color Oy ja VS-Mönkijät Ry yhdessä toivottavat kaikille leppoisaa 

joulunodotusta!joulunodotusta!

•	•	 Auran Kiinteistöpalvelu ky

Matkaan jo käy (New Holland + kärry). Pukki ja muori toivottavat hyvää joulua!Matkaan jo käy (New Holland + kärry). Pukki ja muori toivottavat hyvää joulua!

•	•	 Juhani Virtanen

Christmas viking (Volvo fh16 -14). Viking toivottaa hyvän joulun toivotukset kaikille!Christmas viking (Volvo fh16 -14). Viking toivottaa hyvän joulun toivotukset kaikille!

•	•	 MTY Heikola

Joulufoortti (Ford 5610 + kärry)Joulufoortti (Ford 5610 + kärry)
MTY Heikola toivottaa hyvää ja rauhallista joulunaikaa kaikille!MTY Heikola toivottaa hyvää ja rauhallista joulunaikaa kaikille!

Kosken AutokeskusKosken Autokeskus
California Gristmas (Freightlainer Jenkkirekka)California Gristmas (Freightlainer Jenkkirekka)

Mery Gristmas!Mery Gristmas!

•	•	 Pohjolan Polttopuu

Punaposki Volvo (FH 16 puutavara-auto)Punaposki Volvo (FH 16 puutavara-auto)
Iloista joulua toivottaa koko Pohjolan Polttopuun väki!Iloista joulua toivottaa koko Pohjolan Polttopuun väki!

•	•	 Malmin Koneasema ky

Joulun ihme (joulun ihme -23)Joulun ihme (joulun ihme -23)
Joulun ihme toivottaa rauhallista ja hyvää joulua! Toivottaa Malmin koneasemaJoulun ihme toivottaa rauhallista ja hyvää joulua! Toivottaa Malmin koneasema

•	•	 Kalle Yli-Jaakkola

Santa Claus John Deere (John Deere VM: 1935 modell B. Rekvisiittana MF 5445 joka Santa Claus John Deere (John Deere VM: 1935 modell B. Rekvisiittana MF 5445 joka 
tilan lumikone. Tämä museo John Deere on harvinaisuus, jollaisia ei Suomessa tilan lumikone. Tämä museo John Deere on harvinaisuus, jollaisia ei Suomessa 

montaa. Tyttärien pyynnöstä mukana kulkueessa.)montaa. Tyttärien pyynnöstä mukana kulkueessa.)
Maajussi Kalle ja Santa Claus John Deere toivottaa rauhallista joulua kaikille! Maajussi Kalle ja Santa Claus John Deere toivottaa rauhallista joulua kaikille! 

•	•	 Tuomas Kinnari

Huvipuisto (New Holland T6.180 -23)Huvipuisto (New Holland T6.180 -23)
Iloista joulun aikaa!Iloista joulun aikaa!

•	•	 Valtasen Liikenne

Iloinen joululinjuri (Scania 110 Aurakori -70)Iloinen joululinjuri (Scania 110 Aurakori -70)
Iloinen joululinjuri toivoo hyvää ja rauhallista joulun aikaa kaikille Valtasen Liikenteen Iloinen joululinjuri toivoo hyvää ja rauhallista joulun aikaa kaikille Valtasen Liikenteen 

puolesta!puolesta!

•	•	 Hinauspalvelu P. Mörsky

Joulupukin vara Petteri (Daf Hinausauto 2009, auton nimi ”Sly Daf ”)Joulupukin vara Petteri (Daf Hinausauto 2009, auton nimi ”Sly Daf ”)
Petteri näin valoillaan, ilon tuo Auraan taas!Petteri näin valoillaan, ilon tuo Auraan taas!

Jouluvalokulkueen ajoneuvot ihailtavana ja kuvattavana Auraamon pihalla heti Jouluvalokulkueen ajoneuvot ihailtavana ja kuvattavana Auraamon pihalla heti 
kulkueen saavuttua kello 20 asti. Tule jututtamaan kulkueeseen osallistuneita kulkueen saavuttua kello 20 asti. Tule jututtamaan kulkueeseen osallistuneita 

yrittäjiä ja muita toimijoita, tunnistat heidät vilkkuvasta sydämestä! Muista yrittäjiä ja muita toimijoita, tunnistat heidät vilkkuvasta sydämestä! Muista 
myös äänestää suosikkiasi pienistä ja isoista ajoneuvoista, äänestys aukeaa myös äänestää suosikkiasi pienistä ja isoista ajoneuvoista, äänestys aukeaa 
tapahtumapäivänä. Äänestäneiden kesken arvotaan jouluisia palkintoja! Voit tapahtumapäivänä. Äänestäneiden kesken arvotaan jouluisia palkintoja! Voit 
äänestää suosikkiasi linkistä tai täyttämällä äänestyskuponki Auraamossa. äänestää suosikkiasi linkistä tai täyttämällä äänestyskuponki Auraamossa. 

Muista jakaa somessa kuvia tapahtumasta ja käytä tunnisteita Muista jakaa somessa kuvia tapahtumasta ja käytä tunnisteita 
#auranjouluvalokulkue #aurankunta #valonvaltakunta #auranjouluvalokulkue #aurankunta #valonvaltakunta 

@auranjouluvalokulkue @aurankunta@auranjouluvalokulkue @aurankunta

Kulkueen reitti: Kulkue saapuu keskustaan Aurajoentietä (tie 222), matkaa Kulkueen reitti: Kulkue saapuu keskustaan Aurajoentietä (tie 222), matkaa 
Yhdystielle, kääntyy vasemmalle Sillankorvantielle, josta vasemmalle Mikonpolulle Yhdystielle, kääntyy vasemmalle Sillankorvantielle, josta vasemmalle Mikonpolulle 
ja Nikkarinkujan kautta jälleen Sillankorvantielle ja takaisin Auraamolle. Auraamo ja Nikkarinkujan kautta jälleen Sillankorvantielle ja takaisin Auraamolle. Auraamo 

sijaitsee osoitteessa Turuntie 1, 21380 Aura.sijaitsee osoitteessa Turuntie 1, 21380 Aura.
  

Pienet ajoneuvot Pienet ajoneuvot 

•	•	 Vellu & Viola Kavander

Pukin etuauto (Mercedes Benz Vito, -08) Pukin etuauto (Mercedes Benz Vito, -08) 
Hyvää ja rauhallista joulua T: Vellu& ViolaHyvää ja rauhallista joulua T: Vellu& Viola

•	•	 Tomi Ahonen ja Teija Jokinen

Pukin joulupirssi (Mercury Cougar -71)Pukin joulupirssi (Mercury Cougar -71)
Tule joulu, tule lämpö, tule muistojen ihana maa!Tule joulu, tule lämpö, tule muistojen ihana maa!

•	•	 Naapurustopalvelu Hoods.fi

Hoods Merry Mobile (Mercedes CLA)Hoods Merry Mobile (Mercedes CLA)
Naapurustopalvelu Hoods.fi toivottaa riemukasta joulun odotusta jokaiseen Naapurustopalvelu Hoods.fi toivottaa riemukasta joulun odotusta jokaiseen 

naapurustoon!naapurustoon!

•	•	 Autovarustamo ProVan Oy

Santa’s Pro-sleigh (yllätysajoneuvo, ehkäpä MB Sprinter VIP retkeilyauto?)Santa’s Pro-sleigh (yllätysajoneuvo, ehkäpä MB Sprinter VIP retkeilyauto?)
Autovarustamo ProVan Oy:n varustelijatontut toivottavat kaikille iloista joulua sekä Autovarustamo ProVan Oy:n varustelijatontut toivottavat kaikille iloista joulua sekä 

hyvää uutta vuottahyvää uutta vuotta

•	•	 Lions Club Aura/Sisu

Sisukas Joulujellona joulukiesissä (Saab 9-3 Cabriolet -99)Sisukas Joulujellona joulukiesissä (Saab 9-3 Cabriolet -99)
Lions Club Aura/Sisu toivottaa Sisukkaan Joulujellonan myötä kaikille iloista, Lions Club Aura/Sisu toivottaa Sisukkaan Joulujellonan myötä kaikille iloista, 
rauhallista ja rentouttavaa joulua sekä kiittää kaikkia yhteistyötahoja hyvästä rauhallista ja rentouttavaa joulua sekä kiittää kaikkia yhteistyötahoja hyvästä 

yhteistyöstä ja toimintamme tukemisesta!yhteistyöstä ja toimintamme tukemisesta!

•	•	 Virtanen Custom

Nöpö (Smart -02)Nöpö (Smart -02)
Nöpö toivottaa rauhallista joulua kaikille!Nöpö toivottaa rauhallista joulua kaikille!

•	•	 Pasikovanen.fi

Tonttujen isot työkoneet (pakettiauto ja peräkärry)Tonttujen isot työkoneet (pakettiauto ja peräkärry)
Pasikovanen.fi toivottaa mukavaa ja rauhaisaa joulunaikaa!Pasikovanen.fi toivottaa mukavaa ja rauhaisaa joulunaikaa!

•	•	 Poura Oy

Jouluähky (Jouluinen ylläri. Pieni, mutta sievä joulun tuoja.)Jouluähky (Jouluinen ylläri. Pieni, mutta sievä joulun tuoja.)
Ääreis mukavaa ja mutkatonta joulunaikaa toivottaa koko Poura Oy:n väki!Ääreis mukavaa ja mutkatonta joulunaikaa toivottaa koko Poura Oy:n väki!

•	•	 Protecmatic Oy

Petterin Punakuono (Ford Excursion -01)Petterin Punakuono (Ford Excursion -01)
Petterin Punakuono ja Protecmatic Oy toivottaa äärettömän leppoisaa joulun aikaa Petterin Punakuono ja Protecmatic Oy toivottaa äärettömän leppoisaa joulun aikaa 

kaikille tasapuolisesti!kaikille tasapuolisesti!Auran kunta on jälleen valmistautumassa yhteen vuoden 
odotetuimmista tapahtumista: ajoneuvojen jouluvalokulku-
eeseen. Tämä ainutlaatuinen tapahtuma valaisee joulunava-
uksen perjantaina 24.11., ja tuon loistavan päivän kunniaksi 
paikalliset yrittäjät, autoharrastajat sekä innokkaat muut 
osallistujat valaisevat omat menopelinsä tuhansilla LED-
valoilla ilahduttaakseen joulunavaukseen osallistuvia. 

Auran ajoneuvojen jouluvalokulkue teki ensiesiintymi-
sensä vuoden 2021 joulunavauksessa, vastaavaa Suomessa 
ei oltu tiettävästi ennen nähty. Tänä vuonna valokulkue saa 
uutta eloa ja lisää uusia valoja, sillä ajoneuvoja on mukana 
ennätysmäärä. Mukana ajoneuvojen jouluvalokulkueessa 
joulun tunnelmaa tuovat ekologiset polkupyörät ja muut 
kaksipyöräiset, sekä tietysti perinteiset henkilöautot.

Kulkueen lopussa nähdään isot ja näyttävät raskaat ajo-
neuvot. Kulkueessa nähdään muun muassa traktoreita, pa-
kettiautoja, rekkoja sekä klassikkoautoja, kuten vuoden 1971 
Mercury Cougar ja vuoden 1970 Scania 110 linja-auto.

Aura on jouluvalojen valtakuntaAura on jouluvalojen valtakunta
Kulkueessa traktorin kärryssä matkustavat myös itse jou-

lupukki ja joulumuori! Tämä takaa sen, että koko perhe voi 
nauttia joulunavauksesta ja nauttia valojen loisteesta. Kulku-
een päätarkoituksena on tuoda iloa ja valoa Auran joulunava-
ukseen, ja se todellakin onnistuu siinä.

Kulkue ajelee Auran keskustassa ja tekee lenkin, jonka 
jälkeen se parkkeeraa lopulta Auran Monitoimitalo Auraa-
mon pihalle. Kulkue lähtee liikkeelle noin klo 18.05, joten 
olethan ajoissa paikalla (reitti on päivitetty edellisvuosista, 
katso uuden reitin tiedot alempaa). Voit ihailla kulkuetta Au-
raamon pihalla tai Yhdystien varrella. Jouluvaloilla tuunatut 
ajoneuvot ovat parkissa Auraamon pihassa klo 20 asti. Tule 
paikalle ja äänestä suosikkiasi! 

Koko Aura-yhteisö toivottaa sinut lämpimästi tervetul-
leeksi nauttimaan joulunavauksestamme ja ainutlaatuisesta 
ajoneuvojen jouluvalokulkueesta!

Kulkueen reitti
Kulkue saapuu keskustaan Aurajoentietä (tie 

222), matkaa Auraamon ohi Yhdystielle, kääntyy 
vasemmalle Sillankorvantielle, josta kääntyy uuden 
kunnantalon kohdalta oikealle Tuulentielle. Kulkue 
ajaa Tuulentietä Tuulenpolulle, josta kääntyy oike-
alle Puistotielle. Sieltä kulkue kääntyy oikealle ta-
kaisin Yhdystielle, kohti Monitoimitalo Auraamon 

pihaa, jonne ajoneuvot jäävät ihailtavaksi. Auraamo 
sijaitsee osoitteessa Turuntie 1, Aura.

JONI VÄISÄNEN
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E63

Sillankorvantie

Yhdystie

Ajoneuvojen jouluvalokulkue
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Päätepiste



Yritteliäs Auranmaa  2023 Yritteliäs Auranmaa  202314 15

Yrityskylään osallistuvat kaikki 
kuudes- ja yhdeksäsluokkalaiset, 
joiden kotikunta on tehnyt sopi-
muksen Yrityskylän kanssa. Auran 
kunta on mukana ja mahdollistaa 
oppilailleen tämän oppimiskoko-
naisuuden ja ikimuistoisen kou-
lupäivän. Yrityskylä tarjoaakin 
kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisille 
myönteisiä kokemuksia työelä-
mästä, taloudesta, yrittäjyydestä ja 
yhteiskunnasta. 

Yrityskylä alakoulun oppimis-
ympäristö on koululaisten oma 
yhteiskunta, pienoiskaupunki, 
jossa oppilas työskentelee omassa 
ammatissaan saaden palkkaa te-
kemästään työstä. Lisäksi oppilas 
toimii vastuullisena kuluttajana ja 
kansalaisena osana suomalaista 
yhteiskuntaa. Tiloista löytyi kaup-
poja, pankki, vakuutusyhtiö, pien-
yrityksiä sekä suuria paikallisia 
työnantajayrityksiä. 

Yrityskylä tläkoulun peliaree-
nalla oppilaat johtavat kilpaa oikeaa 
yritystä kansainvälisillä markkinoil-
la. Oppilaiden toisiaan vastaan kil-
pailevissa johtoryhmissä jokaisella 
on oma vastuualueensa. Pelin aika-
na tiimit valmistavat ja myyvät tuot-
tettaan asiakkaille ja johtavat yri-
tystä yhden vuoden ajan. Yritysten 
johtoryhmissä jokaisella on tärkeä 

Auran kunta mahdollistaa oppilaille 
yrityskylävierailut

hieno kokemus. 
—Näin, miten ryhmien yhteis-

työ ja aiheesta innostuminen kasvoi 
tehtävä tehtävältä. Myös hieman 
hitaammin syttyviä vedettiin po-
rukalla mukaan työskentelemään 
yhdessä. Tiimityö on työelämätai-
to, mutta myös tärkeä taito koko 
elämän kannalta.

Tekemällä oppii

Myös 9B:n oppilaat olivat 
tyytyväisiä päivään ja käteen jäi 

oma rooli, pelissä oli mukana mm. 
myyntipäällikkö, liiketoimintajoh-
taja sekä markkinointipäällikkö. 

Pääsimme tutustumaan Auran 
Yrittäjien puheenjohtaja Marko 
Mäkilän sekä hallituksen jäsen 
Heidi Ahlgrenin kanssa Turussa 
sijaitsevaan Nuorten yrittäjyys ja 
talous NYTin Yrityskylään. Auran 
yhtenäiskoulun 9A luokka vierai-
li Yrityskylässä samana päivänä. 
Seuraavana päivänä Yrityskylässä 
vieraili yhtenäiskoulun 9B luokka 
yhdessä yhteiskuntaopin opettajan 
Riku Mannin kanssa. 

Auran yhtenäiskoulun opettaja 
osallistui ensimmäistä kertaa oppi-
laiden mukana Yrityskylään ja oli 
positiivisesti yllättynyt toiminnan 
laadusta. 

—Toteutus oli ammattimainen, 
tilat loivat miellyttävän tunnelman 
ja tehtävät oli hienosti nivelletty 
yhteiskuntaopin oppisisältöihin.

Pelitilanne tuki myös muita 
koulun oppiaineita. 

—Matematiikkaa tarvittiin 
kateprosentin laskemiseen ja eng-
lantia australialaisten kanssa käy-
dyissä myyntineuvotteluissa. Ko-
konaisuus oli pedagogisesti hyvin 
mietitty ja monipuolinen.

Opettajalle oman valvontaluo-
kan seuraaminen pelitilanteessa oli 

konkreettista oppia työelämästä ja 
yrittämisestä. 

Muun maussa näin oppilaat kom-
mentoivat Yrityskylä-vierailuaan: 

—Yrityskylä oli silmiä avaava 
kokemus, joka opetti paljon uutta 
yrityksen pyörittämisestä.

—Oli yrityskylä kyllä todella 
hieno ja hauska kokemus ja toivot-
tavasti lisää sellaista.

—Ryhmädynamiikka oli hyvä 
ja pystyimme keskustelemaan asi-
oista hyvin.

—Oman yrityksen pyörittämi-

nen oli stressaavaa, mutta hauskaa.
—Tiimityöskentely toimi hyvin. 
—Opimme miten yrityksen 

pyörittäminen toimii sekä opimme 
toimimaan paineen alla.

—Oli kivaa, kiitos kun saatiin 
tulla sinne!

On todella hienoa, että auralai-
set oppilaat pääsevät osallistumaan 
NYT Yrityskylän merkitykselli-
siin oppimiskokonaisuuksiin. Me 
vierailijat olimme todella vaikut-
tuneita Yrityskylän toiminnasta. 
Vierailu liittyi Auran kunnan elin-
voimaohjelman painopisteisiin, 
joissa haluamme panostaa kunnas-
sa yrittäjyyskasvatukseen. 

Auran kunta tulee rakentamaan 
todennäköisesti jo ensi vuonna 
Auran kunnalle oman yrittäjyys-
kasvatussuunnitelman yhteistyössä 
Auran koulujen sekä varhaiskasva-
tuksen kanssa ja tässä meitä tukee 
NYT:n palvelupolku, joka huomi-
oi eri-ikäiset oppijat esiopetuksesta 
toiselle asteelle ja tarjoaa valmista 
ja hyödyllistä materiaalia. 

Kiitos Suvi Ylikylä-Elers ja 
Nuorten yrittäjyys ja talous NYT, et-
tä mahdollistitte tutustumiskäynnin! 

Jutun on kirjoittanut Auran 
kunnan elinvoimajohtaja Anna-

Mari Alkio yhteistyössä Riku 
Mannin ja 9B oppilaiden kanssa 

Härkätien 4H-yhdistyksen alu-
eelle on tänä vuonna perustet-
tu neljätoista uutta 4H-yritystä. 
Aiempina vuosina 4H-yrityksen 
perustaneita ja toimintaa edelleen 
jatkavia on lisäksi kaksikymmen-
täkaksi nuorta. 4H-yrityksiä ja 4H-
yrittäjiä on siten tällä hetkellä 36. 

4H-yrittäjyys on ollut monelle 
nuorelle myös kesätyö. Ja Härkä-
tien 4H-yhdistyksen alueen kaikki 
kunnat — Aura, Koski Tl, Lieto, 
Marttila ja Pöytyä — ovat tuke-
neet uusia kesätyönään 4H-yritystä 
pyörittäneitä nuoria kesäyrittäjätu-
ella arvoltaan 200 euroa. 

Tuen saantiin on ollut ehtona 
kunnasta riippuen vähintään 13 
tai 14 vuoden ikä, suoritettu 4H-
yrityskoulutus, kirjanpidolla osoi-
tettu tietty tuntimäärä töitä omassa 
4H-yrityksessä kesäloman aikana, 
liiketoimintasuunnitelman laati-
minen ennen kuin 4H-yrityksen 
on perustanut sekä yritysohjaajan 
hankkiminen tukemaan toimintaa. 

4H-kesätyöyrittäjät saivat tukea omalta kotikunnaltaan
 Kaikille neljälletoista uudel-

le 4H-yrittäjänuorelle kesätyö-
yrittäjän tukea ei ole voitu hakea. 
Esteenä on ollut nuoren ikä tai 
se, että 4H-yritys on perustettu 
vasta koulun loma-ajan jälkeen 
syksyllä. Tukea on haettu myös 
yhdelle edellisen vuoden loppu-
puolella 4H-yrityksen perusta-
neelle, jonka toiminta on täyttänyt 
hakukriteerit. Aiempina vuosina 
kesäyrittäjätuen saaneille 4H-yri-
tyksille tukea ei ole voitu hakea. 
Kolmetoista kesätyönään 4H-yrit-
tänä toiminutta nuorta on saanut 
oman kuntansa myöntämän ke-
sätyöyrittäjän tuen. Nuoret ovat 
Heino Eskolin ja Maris Nuttu-
nen Aurasta, Aino Kaleva, Erik 
Korpiaho ja Julia Ronkainen 
Marttilasta, Niina Arvola, Su-
sanna Haakana, Elsa Heinonen, 
Ville Remes, Kasper Sukari, El-
sa Sundberg, Mikael Vaittinen 
ja Milena Varjonen Pöytyältä. 
Onnittelut näille nuorille ja heidän 

tukijoukoilleen. 
Liiketoimintasuunnitelmiensa 

mukaan tuen saaneet yrittäjänuo-
ret ovat  järjestäneet kahvilatoi-
mintaa, pitäneet jätskikioskia, val-
mistaneet koruja, taidetta ja muita 
kädentaitotuotteita, valokuvanneet, 
editoineet, tehneet metsätöitä, toi-
mittaneet polttopuita, korjanneet 
polkupyöriä, siivonneet koteja sekä  
järjestäneet toimintaa lapsille. 

Kaikki 4H-yrittäjänä vuoden 
2023 aikana toimineet nuoret 
laativat seurantaraportin toimin-
nastaan 15.1.2024 mennessä ja 
voivat samalla osallistua omalla 
4H-yrityksellään valtakunnalliseen  
4H-yrityskilpailuun, jossa on 
oma sarja 13—17-vuotiail-
le ja 18—28-vuotiaille nuoril-
le. Myös Härkätien 4H-yhdistys 
palkitsee aktiivisimpia 4H-yrit-
täjänuoria kevään 2024 sään-
tömääräisessä kokouksessaan. 
Tämän vuoden puolella löytyy vie-
lä myyntipaikkakin 4H-yrittäjien 

myytäville tuotteille Auran 4H-
joulukaupasta. Kauppa on avoinna 
24.11.—20.12. ja sinne voi toimit-
taa omia tuotteitaan myytäväksi. 
Toivoaksemme yhteistyö kunti-
en kanssa jatkuu ja uusille 4H-
yrityksen perustaneille nuorille 
tarjoutuu mahdollisuus kesäy-
rittäjätukeen. Kesätöiden löy-
täminen on haastavaa ja oman 
idean tai ajatuksen kokeileminen 
4H-yrittäjänä voi olla kannatta-
vakin kesätyökokemus. Ainakin 
siinä oppii suunnitelmallisuutta, 
asiakaspalvelua, markkinointia, 
hinnoittelua ja omaksuu yrittäjyy-
dessä vaadittavia kirjallisia taitoja. 
Uusien 4H-yrittäjyydestä haavei-
levien nuorten ei kannata jäädä 
pohtimaan ongelmaa tai ajatustaan 
yksin.  4H-järjestöllä on tarjolla 
kipeimpään koulutustarpeeseen 
omalla ajalla suoritettava verk-
kokoulutus ja keväällä Härkätien 
4H-yhdistys järjestää uusia tapaa-
misia ja koulutuksia yritysidean 

4H-yrittäjä Maris Nuttunen on yksi Kyrön 
Jätskikahvilan yrittäjistä

Kesäkuussa avautui yh-
distyksille ja yrityksille 
mahdollisuus hakea Lea-
der-tukirahoitusta vuoden 
2027 loppuun kestävällä 
maaseuturahoituskaudel-
la. Varsinais-Suomen jo-
kivarsikumppanit vastaa 
Leader-rahoituksen koh-
dentamisesta Auran, Kos-
ken Tl, Loimaan, Martti-
lan, Oripään, Pöytyän ja 
Someron alueelle. Rahoi-
tusta on haettu vilkkaasti, 
sillä Jokivarsikumppa-
neille on saapunut tähän 
mennessä lähemmäs kol-
mekymmentä hakemusta. 
Hakemuksista noin puolet 
on yritystukihakemuksia. 

Jokivarsikumppanien 
rahoituksen kohdentamis-
ta ohjaa Kehittämisvoi-
maa maaseudun ytimes-
tä -strategia. Strategian 
kolmannen painopisteen 
tavoitteena on luoda mo-
nimuotoisuutta elinkei-
noihin ja työpaikkoihin 
vahvistamalla olemassa 

TEKSTI: TAINA SAINIO

Leader-yritystukien haku 
käynnistyi vilkkaasti

Kehittämistukien li-
säksi alle viiden henkilön 
yritykset voivat hakea 
Jokivarsikumppaneilta 
myös investointitukea 
maksimissaan 100  000 
euron suuruisiin inves-
tointeihin. Tukea on mah-
dollista saada 20–30 pro-
senttia riippuen yrityksen 
sijainnista. 

Leader-tukiin liittyy 
jonkin verran säädök-
sistä johtuvia rajoitteita 
(esimerkiksi tietyt toi-
mialat on rajattu tuen ul-
kopuolelle tai toimialan 
kilpailutilanne estää tuen 
myöntämisen). Kannat-
taakin olla yhteydessä 
Jokivarsikumppanien 
henkilökuntaan ennen 
hakemuksen tekemis-
tä. Jokivarsikumppanit 
neuvoo tuen hakemiseen 
liittyvissä kysymyksissä 
ja hakemuksen täyttämi-
sessä Hyrrä-hakujärjes-
telmässä.

Nuorkauppakamarin toi-
minnan ytimessä ovat 
projektit, joilla saadaan 
kestävää muutosta pai-
kalliseen yhteisöön. Au-
ranmaan nuorkauppaka-
mari haluaa olla mukana 
kehittämässä positiivista 
aktiivisuutta Auranmaan 
alueella sekä parantaa 
paikallisten yritysten kil-
pailukykyä ja näkyvyyttä.

Vuoden aikana Auran-
maan Nuorkauppakamari 
toteuttaa jälleen useita 
vaikuttavia projekteja, 
joiden tarkoituksena on 
lisätä Auranmaan alueel-
la yhteistyötä eri toimi-
joiden välillä, vahvistaa 
alueen elinvoimaa ja nä-
kyvyyttä, nostaa alueen 
yritysten näkyvyyttä sekä 
tukea hyvinvointia.

Elinvoimainen Auranmaa 
harrastustoiminnan ytimessä

olevien yritysten toimintaa 
ja edistämällä uusien yritys-
ten syntymistä. Yhteistyössä 
alueen toimijoiden kesken 
vahvistetaan yrittäjyyteen 
liittyvää neuvontaa ja luo-
daan mahdollisuuksia yrit-
täjyyspolkuihin. Erityisenä 
tavoitteena on laajentaa yri-
tystoiminnan mahdollisuuk-
sia tukemalla muun muassa 
osa-aikayrittäjyyttä ja pien-
ten maatilojen kokeiluhank-
keita. 

Nykyisellä rahoituskau-
della Jokivarsikumppaneilla 
on käytössään useita uusia, 
alle viiden henkilön yrityk-
sille suunnattuja kehittä-
mistukia. Tukea voi saada 
kehittämistoimenpiteiden 
suunnitteluun, yritystoimin-
nan aloittamiseen ja kehittä-
miseen. Tukimäärät vaihte-
levat 1  000 ja 7  500 euron 
välillä ja perustuvat niin sa-
nottuun. kertakorvaukseen, 
eli tukirahoitus maksetaan 
toimenpiteiden toteutumista 
kuvaavia raportteja vastaan. 

Nuorkauppakamari on 
avoin kaikille 18—40-vuo-
tiaille, jotka haluavat olla 
mukana rakentamassa posi-
tiivista yhteiskuntaa kehittä-
mällä nuorten aikuisten joh-
tajuutta ja yrittäjyyttä sekä 
haluaa mahdollisuuden op-
pia uusia työelämätaitoja ja 
vaikuttaa elinympäristöönsä.

Työnantaja hyötyy työn-
tekijänsä harrastuksesta 
johtamis- ja muun koulut-
tautumisen kautta, jossa on 
mahdollisuus rakentaa jopa 
kansainvälistä verkostoa. 
Luottamustoiminta ja pro-
jekteihin osallistumisesta on 
selkeä etu työmarkkinoilla.

Paikallisia projekteja, 
joita Auranmaan Nuorkaup-
pakamari on ollut ideoi-
massa sekä toteuttamassa, 
on useita kymmeniä, kuten 

Eka koulupäivä -turvalli-
nen koulumatka, Cleanup 
week, Panosta paikalli-
seen -messut, Auranmaan 
yrittäjämessut, Drive In 
-elokuvatapahtuma, Au-
rajoki Sup sekä Avoimet 
ovet Aurajoentiellä.

Vuonna 2023 suurim-
pia projekteja olivat Vuo-
den auranmaanlainen, 
Turvallinen koulunaloi-
tus, Elinvoima -foorumi 
sekä Yrittäjägaala.

Tavoitteenamme on 
toteuttaa ja olla osallise-
na vuoden aikana myös 
monissa muissa projek-
teissa muun muassa Päivä 
johtajana, Tuottava idea, 
International Employer 
Of The Year sekä Vuoden 
nuori johtaja.

Jos kiinnostuit har-
rastuksestamme ja haluat 
liittyä meidän mahta-
vaan tiimiin tai vaikka 
yhteistyökumppanuuden 
merkeissä, niin ole vain 
rohkeasti yhteydessä niin 
keskustelemme mielel-
lämme aiheesta lisää. 
Tanja Halminen PRES 

2023 
Auranmaan Nuorkaup-

pakamari ry 

Aurassa ja Pöytyällä vie-
tettiin Yrittäjyysviikkoa 
lokakuun alussa. Viikolla 
oli monenlaista ohjelmaa 
kuntien järjestämänä, kuten 
koulutuksia yrityksille, yri-
tysvierailuja ja huipentuma-
na Auranmaan yrittäjägaala. 

Yrittäjyyskasvatuksen 
nimissä paikalliset yrittäjät 
astuivat koulujen maailmaan 
yhteistyössä kuntien elin-
voiman puolestapuhujien, 
Auran Anna-Mari Alkion 
ja Pöytyän Annukka Tolkin 
sekä Auranmaan kuntien yh-
teisen Töihin maalle -hank-
keen Päivi Muurisen kanssa. 
Yrittäjät toivat luennoilla 
elävästi esille omat polkun-
sa yrittäjyyteen ja jakoivat 
tietoa yrittäjyydestä yläkou-
lulaisille ja lukiolaisille.

Pöytyän Riihikosken 
yhtenäiskoululla yhdeksäs-
luokkalaiset saivat kuulla 
alumninsa Eemeli Laukka-
sen yrittäjätarinan joulukuu-
sikauppiaana ja somevaikut-
tajana. 

Piltin Puutarhan yrittäjä, 
toimitusjohtaja Hanna Hele-
nius puolestaan kertoi oman 
yrittäjätarinansa ja käänteen-
tekevästä vaiheesta, kun he 
rohkeasti kymmenisen vuot-
ta sitten vaihtoivat kurkku-
jen kasvatuksen pinaatin 
viljelyyn. Yhä tänä päivä-
nä  Piltin Puutarha  ainoana 
suomalaisena puutarhana 
viljelee babypinaattia läpi 
vuoden. Piltin Puutarha on 
ainoa suomalainen puutarha, 
joka viljelee babypinaattia 
ympäri vuoden.

Aurassa yhtenäiskoulun 
yläluokille oli tarjolla varsi-
nainen asennepuheenvuoro, 
kun yrittäjyydestä ja asen-
teen merkityksestä osana 
yrittäjyyttä kertoi SunSalin 
yrittäjä Marco Netterberg. 
Marco kannusti puheenvuo-
rossaan nuoria kulkemaan 
kohti omia unelmia ja kiin-
nostuksen kohteita. Hänen 
mukaansa kaikki työkoke-
mus on tärkeää ja omalla 
asenteellaan pystyy vaikut-
tamaan moneen asiaan. 

Marcon ensimmäinen 
yritys painoi T-paitoja. Sit-
temmin matkaan on mahtu-
nut monenmoista yritystoi-
mintaa ja kokemusta on ker-
tynyt monenlaisista työtehtä-
vistä. Marco toimii vaimon-
sa Annukan kanssa SunSali 
Aura ja Riihikosken yrittä-
jinä tarjoten lisäksi nuorille 
töitä jäätelökioskien kautta.   
Eräänä aamuna yläkoulu-
laisten ja lukiolaisten päivä 
alkoi pirteällä yhteisluennol-
la Elisenvaaran Kurkisalissa. 
Makeistehdas Makeidonin 
ja Myllykosken tilan yrittäjä 
Kirsi Hirvensalo on kulkenut 

Nuoret oppivat yrittäjyydestä 
itse yrittäjiltä

monivaiheisen matkan yrit-
täjäksi. Hän tsemppasi kan-
nustavasti nuoria luottamaan 
itseensä. Päivi Muurinen 
kertoi Töihin maalle -hank-
keen lisäksi toisesta työstään 
yrittäjänä, eli Elämänmittai-
sella matkalla Oy:n vaikut-
tajana. Muurinen, Töihin 
maalle -hankkeen lisäksi, 
jakoi myös omia kokemuk-
siaan yrittäjänä Elämänmit-
taisella matkalla Oy:ssä ja 
rohkaisi nuoria tarttumaan 
rohkeasti elämän tarjoamiin 
tilaisuuksiin. 

Auran yhtenäiskoulun 
alaluokat pääsivät myös 
kuulemaan yrittäjyydestä 
paikallisen K-Market Au-
rantorin kauppiaan Timo 
Vormiston toimesta. Timo 
kertoi oppilaille omasta po-
lustaan yrittäjäksi sekä arjes-
taan yhteensä neljän kaupan 
kauppiaana. Kauppiaan työ 
ja kaupan arki kiinnostivat-
kin oppilaita valtavasti ja 
he innostuivat kyselemään 
kauppiaalta esimerkiksi 
työn raskaudesta, asiakkai-
den iloisuudesta ja valitusten 
määrästä aina kauppiaan lap-
suuden haaveammattiin ja 
omaan lempituotteeseen asti. 

Auran Kirkonkulman 
koulun oppilaat saivat myös 
yrittäjähenkisen puheenvuo-
ron, kun Auran kunnan hy-
vinvointikoordinaattori Ja-
niika Toivoniemi kävi puhu-
massa yrittäjyydestä ja sen 
tuomista hyödyistä työelä-
mään. Janiikalla on taustal-
laan yli kymmenen vuoden 
yrittäjäura kauneudenhoi-
don sekä myöhemmin myös 
liikunnan parissa. Janiikan 
viesti nuorille kuulijoille oli 
se, että kannattaa aina uskoa 
itseensä, olla rohkea sekä 
uskaltaa vaihtaa mielipidet-
tä ja kiinnostuksen kohteita. 
Elämää tai työuraa ei kanna-
ta eikä voi suunnitella liian 
pitkälle etukäteen. 

Yläneen yhtenäiskoulul-
la paikalliset yrittäjät Eeva ja 
Ville Arponen Kankaan Ha-
pankorpuilta, yrittäjä Tiina 
Nuortimo Grafiinista ja Esa 

Mäkilä Mäkilän Sahalta, 
jakoivat omia näkemyksi-
ään yrittäjyydestä. Esa toi-
mii lisäksi puheenjohtajana 
Yläneen Yrittäjät ry:ssä. 
Yrittäjien mielestä parasta 
yrittäjyydessä on yrittäjän 
vapaus. He painottivat myös 
verkostoitumisen ja hyvien 
käytöstapojen merkitystä: 
”Sen, minkä taakseen jättää, 
sen edestään löytää.” 

Tämä on muistutus sii-
tä, että hyvän käytöksen 
merkitys ja luottamuksen 
rakentaminen yrittäjänä ja 
ylipäänsä työelämässä on 
suuri. Tiina kannusti nuo-
ria olemaan stressaamatta 
liikaa siitä, mitä haluavat 
tehdä isona, sillä oma juttu 
löytyy varmasti ajan myötä. 
 
Uskomme, että monet nuo-
ret saivat luennolta uusia 
näkökulmia yrittäjyyteen. 
Samalla puhuimme myös 
tulevista TET-harjoittelu-
paikoista. Mikäli yrityksel-
läsi on mahdollisuus tarjota 
TET-harjoittelupaikkoja 
nuorille, suosittelemme ot-
tamaan yhteyttä koulujen 
opettajiin. Viikon mittainen 
TET-harjoittelu tarjoaa nuo-
rille erinomaisen tilaisuuden 
hankkia arvokasta kokemus-
ta työelämästä.

TEKSTI: ANNUKKA TOLKKI JA ANNA-MARI ALKIO 

Vasemmalta lähtien Esa Mäkilä (Mäkilän Saha), Tiina Nuortimo (Grafiini) 
sekä Ville ja Eeva Arponen (Kankaan Hapankorput).

Vasemmalla Vili Santala 
(Elisenvaaran yhtenäiskoulun 
rehtori), Annukka Tolkki (Pöytyän 
kunnan kehittämispäällikkö), Kirsi 
Hirvensalo (yrittäjä Makeistehdas 
Makeidon ja Myllykosken tila), 
Päivi Muurinen (Töihin maalle - 
hankkeen projektikoordinaattori 
ja yrittäjä Elämänmittaisella mat-
kalla) ja Ari Höyssä (Elisenvaaran 
lukion rehtori).

hiomiseksi ja oman 4H-yrityksen 
perustamiseksi. Nopeimmin avun 
saa olemalla rohkeasti yhteydessä 
Härkätien 4H-yhdistykseen ja Tuo-
vi Löytynojaan. Katsotaan yhdes-
sä millaisia koulutusmahdollisuuk-
sia on lähipiirissä tai tavataan oman 
idean jatkokehittämiseksi ja oman 
4H-yrityksen perustamiseksi. 

Mikan Toivekeittiöt
toivekeittiot.com | P. 040 507 2681 | mika@toivekeittiot.com

Tilaa unelmiesi keittiö meiltä!
Mikan Toivekeittiöt valmistaa laadukkaat, 
kauniit keittiökalusteet suunnittelusta asennukseen.

Meiltä myös liukuovet, kylpyhuonekalusteet, komerot 
ja muut kalusteet toiveidenne ja tarpeidenne mukaisesti.
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Matin Mainio sekoittaa Tuisan mausteita, 
Uunilintu pakkaa ne
Kaikki lähti eko- ja luontaistuotteistaan tunnetun Tuisan 
tarpeesta. Tuttu tehdas oli ilmoittanut, ettei se enää jatkossa 
sekoittaisi ja pakkaisi Tuisan suolatuotteita.

—Alettiin pohtia, että lopetammeko mausteet kokonaan 
valikoimastamme. Se olisi ollut sääli, sillä niillä on käyttä-
jäkuntansa, yrittäjä Tuija Toivonen jatkaa.

—Aloin googlailla maustetehtaita ja päädyin Vaskion 
Mausteen eli Matin Mainion sivuille.

Lamppu välähti: jos sinappitehtaalla on laitteet sinapin se-
koittamiseen, voisikohan niillä pyörittää myös kuiva-aineita.

Toivonen soitti Marko Mäkilälle ja Vaskion Mausteessa 
innostuttiin yhteistyökuviosta. Kaksi auralaista löysi toisensa.

—Meille on aiemminkin tullut kysely kuivien mausteai-
neiden sekoittamisesta. Se kuvio ei lähtenyt lopulta etene-
mään, mutta ajatus jäi kytemään. Kun Tuija soitti, oli vastaa-
vanlaista mahdollisuutta jo ehditty pohtimaan, Mäkilä kertaa.

Yhteistyökuvio oli senkin suhteen mieluinen, sillä sina-
pin teko on varsin sesonkiluonteista.

—Mieluummin pyöritellään kuivamausteita kuin peuka-
loita, Mäkilä lisää.

Ensimmäiset Vaskion Mausteen Tuisalle pyörittämät 
maustesuolasekoitukset valmistuivat pari kuukautta sitten.

Kruununa yhteistyölle on Uunilintu. Esperi järjestää 
Auran-yksikössään työtoimintaa, ja Tuisa toimii siellä työl-
listäjänä. Työtoiminnan väki asettaa etikettejä sekä pussittaa 
ja purkittaa Tuisan mausteita.

—Se on työtoiminnassa mukana oleville mielekästä teke-
mistä. On hienoa, että päiviin tulee oikeaa työtä ja rytmiä, ku-
vailee Uunilinnun työtoiminnan ohjaaja Janna Piilikangas. 

Ratkaisu löytyi yllättävän läheltä

Kolmen auralaisen toimijan, Tuisan, Vaskion Mausteen ja Uunilinnun, yhteistyö näyttää tältä. Kuvassa Tuija Toivonen (vas.), Janna Piilikan-
gas, Jesse Saarenpää, Marko Mäkilä, Maija Saarinen, Minna Hirvelä ja Reija Toivonen.

Auran, Oripään ja Pöytyän 
kunnat sekä Auranmaan 
nuorkauppakamari järjesti-
vät yhteisen Elinvoimafoo-
rumin. Foorumissa oli läs-
nä kuntien päättäjiä, luot-
tamushenkilöitä, kuntien 
työntekijöitä sekä yritys-
ten ja yhteisöjen edustajia. 
Osallistujamäärästä ja eri-
laisista osallistujarooleis-
ta päätellen asia nähdään 
kaikkien kuntien alueella 
ilahduttavan tärkeänä. 

Foorumin puhujana oli 
Turun yliopistolta markki-
nointiviestinnän ja brändi-
en johtamisen asiantuntija 
Ulla Hakala aiheenaan 
1+1=3 kunnan ja yritysten 
välisen yhteistyön hyödyt 
ja haasteet. Puheenvuoros-
sa avattiin, miten kunnat ja 
alueella toimivat yritykset 
ja yhteisöt voisivat yhdes-
sä rakentaa molempien 

Elinvoimafoorumi toi yhteen seudun elinvoimasta kiinnostuneet
tunnettavuutta lisäävää brän-
dimielikuvaa markkinoinnin 
keinoin.

Vahva aluebrändi – kun-
tien ja yritysten yhteinen 
intressi

Myös paikan voi brän-
dätä ja siitä hyötyvät kaik-
ki alueen toimijat. Alueen 
ja paikan brändillä on iso 
merkitys alueen houkutte-
levuudessa. Brändin avulla 
voi vaikuttaa maineeseen ja 
ihmisten mielikuvaan, mutta 
brändin tulee aina pohjautua 
aitouteen ja myös tekojen 
pitää olla brändin mukaisia. 
Paikan brändäyksen erityis-
piirteenä on esimerkiksi val-
miina oleva nimi, sijainti ja 
useat kohderyhmät. 

Paikan brändin luomi-
seksi tarvitaankin hyvää 
toimintaa ja substanssia, 
yhteistyötä ja sidosryhmien 
kuuntelua, hyvää viestin-

tää unohtamatta. Kuntien ja 
yritysten välisen yhteistyön 
luoma ”linking value” hyö-
dyttää molempia. Esimerkik-
si alue voi tuottaa lisäarvoa 
siellä tuotetuille tuotteille, 
tai tuotteet voivat tuoda lisä-
arvoa alueelle. Markkinoin-
nilla, yhteistyöllä ja toisiaan 
tukevalla brändimielikuvalla 
onkin tärkeä rooli yritysten 
menestyksessä sekä kuntien 
kasvamisessa. 

Foorumin yksi tärkeä 
viesti oli, että yhden me-
nestyminen ei ole toiselta 
pois — päinvastoin. Se tuo 
elinvoimaa, kasvumahdolli-
suuksia ja menestystä koko 
seudulle ja sen toimijoille. 
Onnistumiset usein ruokki-
vat uusia onnistumisia ja yh-
teistyötä tekemällä voidaan 
saavuttaa vieläkin enemmän. 
Kunnan ja yritysten välisen 
yhteistyön hyötynä on esi-

merkiksi paikkakunnan ja 
koko alueen vetovoimaisuu-
den ja tunnettavuuden kas-
vu, työpaikkojen lisäänty-
minen ja elinvoimaisuuden 
kehittyminen.

Hyvä viestintä herättää 
huomion ja mielenkiinnon, 
saa aikaan kiinnostusta, huo-
mioi kohderyhmän sekä saa 
aikaan toimintaa.  Esimerk-
kinä hyvästä viestinnästä jäi 
myös mieleen Hakalan huo-
mio tunteen voimasta: 

—Ihmiset unohtavat, 
mitä sanot tai teet. Mutta he 
eivät koskaan unohda, mitä 
sait heidät tuntemaan.

Innostavan ja ajatuksia 
herättävän puhujan lisäksi il-
lan parasta antia oli yhteinen 
keskustelu sekä seudullisen 
yhteisöllisyyden ja yhteis-
työn vahvistaminen. Tästä 
on hyvä jatkaa yhdessä teh-
den ja yhdessä onnistuen.

Lopputuloksena on siis kolmen auralaisen toimijan yh-
teistyö. Voidaan todellakin puhua paikallisesta tuotteesta, 
Toivonen naurahtaa.

—Tämä on hyvä esimerkki siitä, että yrittäjän pitäisi ai-
na sanoa tarpeensa ääneen, Mäkilä lisää. Aivan kotinurkilta 
saattaa yllättäen löytää sellaisia yhteistyömahdollisuuksia, 
joita ei vain vielä ole hoksattu hyödyntää.

Ensin myymälä sijaitsi kodin pihapiirissä Latvassa. Isotalot 
tarvitsivat työvaatteita omaan käyttöönsä ja syntyi idea, mik-
sei niitä myisi muillekin.

—Alkujaan 11 vuotta sitten Työvaate Aitta perustettiin 
kotimme pihalla olevaan pieneen vilja-aittaan. Siitä nimi 
aitta, oripääläisyrittäjä Kirsi Isotalo täsmentää.

Työvaate Aitta on nimenä vakiintunut puheisiin, ja siksi 
Isotalo on halunnut sen säilyttää. Kovin kuvaava nimi ei enää 
kuitenkaan ole: tänä päivänä kauppa sijaitsee hallissa Vuo-
tavantien varrella eikä siellä myydä pelkästään työvaatteita.

—Nykyään tässä on myynnissä myös sisustus- ja lahja-
tavaroita, kodintarvikkeita, puutarhatarvikkeita, pihakalus-
teista, grillejä. Olemme samalla pieni rautakauppa. Meillä 
on esimerkiksi laakereita ja stefoja, ja tässä samassa toimii 
John Deeren varaosamyynti, Isotalo luettelee.

Isotalot tunnetaan Oripäässä monessa mukana olevi-
na, yrittäjähenkisinä ja maaseudun puolestapuhujina.

—Olisi hienoa, että täältä maalta löytyisi tarvittavat. Ettei 
tarvitsisi lähteä hakemaan muualta, Kirsi Isotalo perustelee 
myymälän laajaa valikoimaa.

—Ja vastaavasti sitten, kun itse tarvitsen jotain, yritän 
löytää sen tästä läheltä. Niin täällä mennään, toinen toistaan 
tukien, hän jatkaa.

Ei enää aitassa eikä pelkkiä työvaatteita

Palvelua ja laatua korostetaan

Se, millä Työvaate Aitassa halutaan erottua, on palvelu.
—Meidän perhe asuu tässä lähellä. Jos vaikka joku yrittä-

jä on ilta-aikaan pellolla ja laakeri hajoaa, joku meistä pystyy 
varmasti tulemaan myymään sellaisen. Ei sen takia tarvitse 
Turkuun asti lähteä. 

Toinen, millä erottua, on laatu. Se näkyy vaikkapa heidän 
myymissään työvaatteissa.

—Myymme vain kahden merkin työvaatteita. Heidän va-
likoimansa ovat laajat ja tiedän, että vaatteet ovat laadukkaita 
ja hyviä päällä. Sellaista on kiva myydä, kun on tietää, että 
asiakas tulee olemaan tyytyväinen.

Työvaate Aitan varastotilaa valjastetaan myymälän käyttöön, jotta laakerit, stefat, ketjut ja remmit saadaan paremmin esille, kertoo yrittäjä Kirsi 
Isotalo.

Aitan valikoimiin on viime vuosina lisätty sisustustavaraa.

Isotaloilta löytyvät painokoneet, joilla saadaan tehtyä 
esimerkiksi logot työvaatteisiin. 

—Asiakas saa siis samasta paikasta takin sekä siihen pai-
natuksen, Isotalo lisää.

Seuraavana Työvaate Aitassa odotellaan joulua ja toivo-
taan, että uudetkin asiakkaat löytäisivät ostoksille.

—Odotetaan myös, että tulisi sellainen talvi, että tarvi-
taan kunnon talvitakkeja, Kirsi Isotalo hymyilee.

—Nämä uudet tilat ovat 
vaikuttaneet mukavilta. 
Ovat erilaiset kuin van-
hat, kun ovat valoisat ja 
lämpimät, veistelee Anssi 
Isotalo.

Wihuri Oy:n teknisen 
kaupan huoltopiste muut-
ti lokakuussa uuteen hal-
liin Vuotavantiellä. Isotalo 
ja Arto Ylitalo korjaavat 

Traktorit kunnostetaan 
uudessa hallissa

Arto Ylitalo ja Anssi Isotalo korjaavat traktoreita Vuotavantiellä 
uudessa hallissa.

nais-Suomessa.
—Tästä noin 60 ki-

lometrin säteellä, Anssi 
Isotalo tarkentaa.

Liikkuvaisesta hom-
masta on kyse.

—Noin puolet trakto-
reista korjaamme hallissa 
ja toisen puolen paikan 
päällä asiakkaiden luona.

Syksy ja kevät ovat 
huoltotöiden kannalta 
vilkkainta aikaa.

John Deeren vara-
osamyynti sijaitsee tien 
toisella puolella Työvaate 
Aitan myymälän tiloissa.

Turuntie 7, LOIMAA
Puh. 02-769 2200

Avoinna:
ark. 9-17, la 9-13

www.loimaanlukko.fi

Avainpalvelu
Lukitus- ja 

Turvallisuustuotteet
Kaihdinpalvelu

Sammutinhuolto

Avainpalvelu
Lukitus- ja 

Turvallisuustuotteet
Kaihdinpalvelu

Sammutinhuolto

John Deerejä nyt aivan präni-
köissä tiloissa.

—Alettiin rakentaa hallia 
huhtikuun alussa. Me tarvit-
simme tilaa ja he tarvitsivat 
tilaa, perustelee hallin omis-
tava Jussi Isotalo.

Oripäähän sijoitetun tek-
nisen kaupan asiakaskuntaa 
ovat pääosin maatalousyrit-
täjät  Satakunnassa ja Varsi-

MATKA HYRKÄS

TEKSTI: JASMIN BROMAN

auranmaanpuhallusvilla.fi

ismo.puhallusvilla@gmail.com
Ismo Rantala 

Puh. 0400 531 010 

Lämpimät eristykset 

puhallusvillalla
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➢ SSiissää--  jjaa  uullkkooppuuoolleenn  
kkiirrvveessmmiieehheenn  ttyyöött  

➢ TTeerraassssiitt  
➢ SSaauunnaatt,,  KKyyllppyyhhuuoonneeeett  sseekkää  

WWCC::tt  

Uudis- sekä remontti kohteissa  
20 v kokemuksella! 

                      

            JTV Works Oy 

                 0400 782783            
juha.jtvworks@gmail.com 
  Ota yhteyttä niin toteutetaan unelmasi! 

TTrraakkttoorrii--  jjaa  kkaaiivviinnkkoonneettyyöött  
PPuuhh..  004400  773355  77115533  

AAuurraa  

-50%
SANDAALIT

TYÖKENGÄT

KUMI-
SAAPPAAT

Volttikatu 1, Loimaa p. 0400 854 053

KENKÄVARASTO

TO klo 10–17, PE klo 10–17, LA klo 10–13

TALVIKENGÄT, G ORE-TEXIT,  
KITKAKENGÄT, SYYSKENGÄT, 

NASTAKENGÄT, TURVA- 
KENGÄT, KUMISAAPPAAT,  

MAIHARIT, LAUKUT, KÄSINEET,  
ALENNUKSET YM...

Tervetuloa läheltä ja kaukaa!
CORP SKX BLUE WEB LOGO COLOR SYSTEM

FILE NAME CORP_SKX_WEB-logo.eps

SKECHERS corporate logo for website useCATEGORY /
DESCRIPTION

#0063BA

R=0
G=99
B=186

0400 931 065

VESIVAHINGON 
SATTUESSA SOITA

Hoidamme kartoituksen ja
raportoinnin vakuutusyhtiöösi

nopeasti ja luotettavasti.

0400 932 453
jarmo@kosteuskartoitus.fi

LOIMAAN
RAKENNEKUIVAUS OY

Kosteuskartoitus.fi

!

SANEERAUKSET, UUDISRAKENNUKSET,
HUONEISTOREMONTIT

✹	 Ikkunoiden korjausta

✹	Kirvesmiestyöt

✹	Sisä- ja ulko remontit

p. 050 5587 632
Masan Fapriikki Oy

masanfapriikki@gmail.com

✹	Omakotitalojen 
 runkotolppien ja 
 osien valmistelu 

✹	Pienelementtien 
 valmistus 
 autotalleihin 
 ja pienhalleihin

Talosi tärkeimmät neliöt

Energiansäästöön laadukkaat ja kotimaiset 
Karelia-ikkunat asennettuna, rahoituksella!

   
  Janne Lempinen I 040 584 8913 
  janne.lempinen@kareliaikkuna.fi

Talosi tärkeimmät neliöt

Energiansäästöön laadukkaat ja kotimaiset 
Karelia-ikkunat asennettuna, rahoituksella!

   
  Janne Lempinen I 040 584 8913 
  janne.lempinen@kareliaikkuna.fi

Asematie 1 A 3, 21380 Aura | www.tilitoimistoaittamaki.�
Puh. 045-6301160  |  hannele.aittamaki@elisanet.�

Meiltä myös isot invabussit 
1-4 pyörätuoliasiakasta ja 35-42 istumapaikkaa

Tilausajoihin turvalliset turistibussit 16–66 pax. 
Varusteina mm. turvavyöt, ilmastointi, 
WiFi ja 230V/USB-pistokkeet

Matkatoimistopalvelut
Ryhmämatkoja niin kotimaahan 
kuin ulkomaillekin

TILAUSAJOT JA MATKATOIMISTOPALVELUT 

040-159 4408
0500-531 905

info@matka-niinimaki.fi
www.matka-niinimaki.fi

Ota yhteyttä ja pyydä tarjous!

Kylmiin
olosuhteisiin.

•  
•  
•  
 
•  Valmistettu Japanissa; korkealaatuiset komponentit 
 ja materiaalit vaikuttavat kokonaissäästöihin ja 
 virrankulutukseen.
•  Useita eri varaajavaihtoehtoja.

Lue lisää: www.toshibasuomi.fi
Maahantuoja: Oy Combi Cool Ab, 
Ruosilantie 14 E, 00390 Helsinki

* TM Rakennusmaailma 2/2015
JAPAN

Jälleenmyyjä:

 

Meiltä myös osamaksulla!
info@tjj-tekniikka.com 
www.tjj-tekniikka.com

TJJ - tekniikka PALKITTU TOSHIBA 
ILMA-VESI ”ILVES” JÄRJESTELMIEN
JÄLLEENMYYJÄNÄ SUOMESSA 
2013 JA NYT MYÖS 2014 !

Viileästi
kesähelteillä!

Kuparitie 1 A, Marttila. P. 045-678 0926

JOPA 
12 KK

KOROTONTA
MAKSU- 
AIKAA

tomi@tjj-tekniikka.fi
www.tjj-tekniikka.com

H e m m o t t e l u -  j a  h y v i n v o i n t i l a h j a t

T U I S A N  J O U L U P U O D I N  
A V A J A I S E T  L A  2 . 1 2 .  K L O  1 0 - 1 4 !  

A v o i n n a
j o u l u k u u s s a
M A - T O  9 - 1 6

P E  9 - 1 4
L A  1 0 - 1 3

Kuovinkuja 13, Aura      www.tuisa.fi

L A U A N T A I S I N
T A R J O L L A
G L Ö G I Ä  J A
P I P A R E I T A !

9.12. 
16.12.
23.12.

T a r j o u k s i a
O s t a v i l l e  a s i a k k a i l l e  p i e n i  y l l ä t y s !  

PALVELEVAT
KATSASTUSASEMAT
Liedossa ja Koskella
Palvelemme:

Koskella ma-pe klo 9.00-16.15

Liedossa ma-pe klo 8.00-17.00

Tervetuloa paikallisille konttoreille!
Kosken Katsastuspalvelu
Koskentie 372, Koski Tl
02 720 010
www.koskenkatsastuspalvelu.fi

Liedon Katsastuspalvelu
Tuulissuontie 34, Lieto
02 436 4300
www.wp-katsastus.fi

Härkätien varteen Ollilaan on muo-
dostunut yritysrypäs. Samassa Pasi 
Kullanmäen ja Hanna Takatalon 
pihapiirissä sijaitsee Marttilan Kai-
vuu ja Kuljetus Oy, Maveko Oy, Siu-
tilan PK Kivi Oy sekä Agco-huolto.

—Täällä työskentelee kolme 
sukupolvea. Vanhin yrittäjä on 
yli 70-vuotias, nuorimmat pari-
kymppisiä, vertaa pääosin Siutilan 
PK Kivelle työskentelevä Takatalo. 

On ehdottomasti rikkaus, että 
eri-ikäiset työskentelevät yhdessä. 
Vanhemmilla on vuosikymmen-
ten käytännön kokemus, nuorista 
paistaa innostuneisuus ja heillä on 
hyppysissään nykyajan osaamista, 
kuten digitaidot.

Mutta onpa siitä muitakin hyö-
tyjä, että yritykset toimivat lähek-
käin: yhteistyötä on helppoa tehdä.

—Siutilan PK Kiven pääasi-
allinen toiminta on murskeen  toi-
mittaminen lähiseuduille  ja hyvin 
usein toimimme yhdessä Kaivuu ja 
Kuljetuksen kanssa.

Myös asiakas pääsee helpom-
malla, Takatalo sanoo ja mainitsee 
esimerkiksi maatalousyrittäjän. Ol-
lilassa samassa pihapiirissä maan-
viljelijä voi huollattaa sekä trakto-
rinsa että autonsa ja tilata teilleen 
murskeet.

Paikallisuuden merkityksen ko-
rostaminen on tärkeää. Jotta maa-
seutu pysyy voimissaan, tarvitsevat 

Ollilan yritysryppäässä työskentelevät eri sukupolvet 

Ollilan yritysrypäs on muodostunut Pasi Kullanmäen ja Hanna Takatalon kodin pihapiiriin. 

Tuomas Kullanmäki on kolmisen vuotta 
työskennellyt Ollilassa Agco-huollossa. 
—Toimin täällä renkinä yksinään, hän 
kuvailee. Työsarkaan kuuluu traktoreiden 
korjaamista.

Marttilan Kaivuu ja Kuljetukselle raken-
netaan uutta katosta. Pasi Kullanmäki 
(kuvassa) luotsaa yritystä isänsä Erkki 
Kullanmäen kanssa.

Mavakon Valtteri Kullanmäen ja Matias 
Aallon intohimona on varsinkin Mersujen 
korjaaminen, mutta muutkin autot ovat 
tulleet tutuiksi.

TEKSTI JA KUVAT: MARIA SUOMI

Ilahduta läheistä joululahjalla
Esimerkiksi laadukas kosmetiikkalahja 

laajasta valkoimastamme.

AURAN APTEEKKI
P. 02 486 0024
Ma-pe 9:30-18:00
La 10:00-15:00 

TARVASJOEN APTEKKI
P. 02 484 7230
Ma-pe 9:00-17:00

www.auranapteekki.fi

5v5 27.7.-28.7.
8v8 3.8.-4.8.

2024

pienet kunnat ja niiden yrittäjät ak-
tiivista yhteen pelaamista. 

—Kukaan ei pärjää yksin, Ta-
katalo muistuttaa.

Maaseudun väen soisi olevan 
ylpeitä itsestään. Kehä kolmo-
sen ulkopuolelta löytyy valtavasti 
osaamista.

—Maaseudulla osataan var-

masti ihan yhtä lailla kuin kaupun-
geissakin. Tärkeää olisi käyttää 
maaseudun palveluita, eikä päästää 
rahaa lipumaan pois.

Marttila valittiin viime vuonna 
Suomen yrittäjämyönteisimmäksi 
pienten kuntien sarjassa. Voittoa 
täytyy ylläpitää jatkossakin. Siihen 
Takatalo ainakin omassa työssään 

tähtää: ei saisi jäädä laakereilleen, 
vaan pyrkiä aina kehittämään uutta. 

Kun miehet hoitavat ”kenttä-
työn”, Takataloa kuvailee toimi-
vansa taustalla oman osaamisensa 
mukaan.

—Haluan tukea ja auttaa toi-
mivia yrityksiä ja varsinkin nuoria 
yrittäjiä, hän painottaa.

Awux Auranmaa 
Auranmaan Auto Oy 

040 701 0071 
 

www.auranmaanauto.fi 
facebook.com/auranmaan.auto 

Auto-Laakso 
0400 531 810 

www.auto-laakso.fi  
facebook.com/auto-laakso 

• Hinaus– ja tiepalvelu 24 h/vrk 

• Autopeltikorjaamo 
• Automaalaamo 
• Lasien vaihdot 
• Vakuutusyhtiöiden        

vahinkotarkastukset 
• Pyörien suuntaukset 
• Vikadiagnostiikka 

Vahingon sattuessa kaikki palvelut saman katon alta!

Meiltä löytyy mm:
• Kippisylinterien korjaukset
• Kuormapeitejärjestelmät
•    Hydrauliikkalaitteiden korjaus/  

huolto/myynti
•   Hydrauliikkasylinterien tiivisteet/ 

korjaukset

•  Hydrauliikka  
 - letkut - liittimet - teräsputket
•  Laakerit ja laakeriyksiköt
sekä paljon muuta

Isokuovintie 24  Vuorenmaan palvelupiste Mika Pettersson
31500 Koski Tl  puh. 02-4841 409  0440 848 080

www.protecmatic.fi

HYDRAULIIKKA-HUOLTOAUTOPuh. 044 231 4495

HYDRAULIIKKA-
HUOLTOAUTO
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ma-pe 9-17.00     la 9-13.00

SILMÄTAUTIEN
ERIKOISLÄÄKÄRIT
V. HEMIÖ
M. LEINONEN 
M. YLI-KOVERO  

VARAA AIKASI!
02-763 2049

 Puh. 050 352 4493
Toimisto avoinna maanantaisin 9–12, torstaisin 9–12.

Turuntie 631 B, Riihikoski (OP:n talossa)

Tapaamiset muina aikoina sopimuksen mukaan.
Palvelemme puhelimitse Ma-Su 8-20. 
info@poytyanhautaus.fi • www.poytyanhautaus.fi

Sosiaalinen media osana yrityksen markkinointia ja viestin-
tää nähdään usein työläänä ja vaikeana. Sitä se varmasti on, 
jos siihen ei ole kiinnostusta, aikaa tai osaamista. Jos näitä 
kaikkia kuitenkin löytyy, sosiaalisen median käyttöä voi op-
pia tai sen voi ulkoistaa osittain tai kokonaan sellaiselle, jolla 
on osaamista. Ulkoisten palveluiden osittainen hyödyntämi-
nen tarkoittaa esimerkiksi sitä, että ostaa kuvaus- ja video-
palvelua ja tuottaa muun sisällön, kuten tekstit itse. 

Miksi sitten sosiaalisen median hyödyntäminen markki-
noinnissa kannattaa?

Digitaalinen markkinointiviestinnän ehdoton etu on sen, 
että markkinointia pystyy kohdentamaan omalle asiakaskun-
nalleen paremmin ja sillä pystyy tavoittamaan lähes koko 
maailman. Sosiaalisen median algoritmit suosittelevat meil-
le sellaista sisältöä, jota kulutamme muutenkin. He, jotka 
katselevat traktorivideoita, ohjaa sosiaalinen media heille 
katsottavaksi lisää traktorivideoita. 

Nuoret aikuiset ja tulevat sukupolvet kasvavat digitaali-
sessa ympäristössä. Heidän on täysin luontevaa etsiä esimer-
kiksi työpaikkaa, matkavinkkejä tai sähköfirmaa sosiaalisen 
median kautta. Instagram ja TikTok ovat tämän päivän pu-
helinluettelon keltaiset sivut.

Hyviä esimerkkejä sosiaalisen median hyödyntämisestä 
markkinoinnissa löytyy Auranmaalta paljon. Esimerkiksi 
oripääläinen kukkiin ja viherkasveihin erikoistunut yritys 
Martin tarha kertoo somessaan sesongin kukista, jakaa tar-
jouksia, infoaa aukioloaikoja sekä inspiroi upeilla kuvilla. 

Auralainen eko- ja luontaistuotetukku Tuisa kertoo vink-
kejä, miten heidän tuotteitaan voi käyttää ja auttaa kuluttajia 
löytämään oikean tuotteen vaikkapa kuiville huulille tai hil-

Sosiaalinen media on nykyajan keltaiset sivut
seilevään päänahalle.

Marttilalainen Hamppufarmi tiedottaa paikoista, joissa 
heidän tuotteitaan on mahdollista päästä maistamaan ja os-
tamaan. 

Koskelainen Niittysiemen opastaa, milloin on aika kyl-
mää kukkien siemeniä ja millaiset siemenet sopivat oman 
pihan maaperään parhaiten. 

Pöytyäläinen konepaja Arvi Helin Oy esittelee tuotevali-
koimaa ja miltä yrityksessä näyttää. 

Kukaan heistä ei tyrkytä palveluitaan ja tuotteitaan, vaan 
he tuovat näkyväksi sen, miksi yritys on olemassa. 

Sosiaalisen median hyödyntämiseen saa vielä vuoden 
loppuun asti tukea Töihin maalle -hankkeesta ja tämän jäl-
keenkin kuntien elinvoimatyöntekijöiltä, eli Aurassa elin-
voimajohtaja Anna-Mari Alkiolta, Pöytyällä kehittämis-
päälikkö Annukka Tolkilta ja Marttilassa sekä Koskella 
elinkeinoasiantuntija Jaakko Salmelta.

Tämän vuoden aikana Auranmaan kunnissa on ollut 
käynnissä Töihin maalle -hanke, jonka avulla on pyritty 
saamaan Auranmaan kuntia ja sen yrityksiä näkyvämmäksi 
sosiaalisessa mediassa valtakunnallisesti. 

Hankkeen yksi suurimmista tavoitteista on ollut tukea 
yrityksiä löytämään työntekijöitä alueiden yrityksiin. Työ-
voiman saaminen ei ole yksinkertaista globaalistikaan ja 
siksi pikavoittojakaan Auranmaalla ei ole tullut. 

Sen sijaan Auranmaa ylipäänsä on saanut näkyvyyttä. 
Esimerkiksi TikTokissa Jymyn kesärekry-video on saanut 
lähes 20 000 näyttökertaa ja Kankaan hapankorppujen mai-
nosvideo yli 25 000 näyttökertaa. Maailmaa selvästi kiin-
nostaa, mikä on työpaikka, jossa saa syödä jäätelöä niin 

10 asiaa, miten yritys hyötyy somen käytöstä:
1.	 Sosiaalinen media tarjoaa yritykselle tehokkaan tavan markkinoida suurelle yleisölle. Yritys voi jakaa kuluttajia tai 

alihankkijoita kiinnostava sisältöä, mainostaa tarjouksia ja kasvattaa brändin tunnettuutta. 

2.	 Sosiaalisen median avulla voi kohdentaa markkinoinnin tarkasti iän, maantieteellisen sijainnin ja mielenkiinnon 
kohteiden mukaan. 

3.	 Yritys pystyy erottautumaan hyvällä palvelulla, jos voi tarjota sosiaalisen median kautta nopean asiakaspalvelun. 

4.	 Kyselemällä palautetta ja tekemällä kyselyitä yritys saa tietoa asiakkaiden mielipiteistä ja toiveista, mikä auttaa 
yrityksen kehittämisessä. 

5.	 Seuraamalla muita saman alan toimijoita saa tietoa, miten muut yritykset toimivat ja tämä voi auttaa oman 
yrityksen kehittämisessä.

6.	 Myyntiä tehdään myös suoraa ja välillisesti sosiaalisen median kautta. Sieltä voi ohjata asiakkaita esimerkiksi 
verkkosivuille.

7.	 Sosiaalinen media tukee brändin rakentamisessa, kun yritys voi kertoa esimerkiksi yrityksen syntymisestä, 
henkilöstöstä, arvoista ja tavoitteista. 

8.	 Seuraamalla sosiaalista mediaa näkee, millaiset asiat kiinnostavat tällä hetkellä ihmisiä ja mikä markkinoilla on 
pinnalla. 

9.	 Parhaassa tapauksessa sosiaalinen media on yritykselle ilmainen mainostamisen muoto, jos yrityksen sisällä joku 
pystyy tekemään sosiaalisen median sisältöä. 

10.	 Sosiaalinen media tarjoaa analytiikkaa, jonka avulla näkee, minkä tyyppiset ihmiset yrityksen sisältöä kuluttaa. 
Missä he asuvat, minkä ikäisiä ja sukupuolisia he ovat.

paljon kuin sielu sietää tai miten hapankorppu valmistuu 
käsityönä. Auranmaalla on asukkaita vajaa 18 000, kun 
mukaan lasketaan myös vauvat ja vaarit. Voidaan siis olettaa, 
että videoita on päätynyt muidenkin kuin paikallisten verk-
kokalvoille. Tämän kertoo myös sosiaalisen median antama 
data, jonka mukaan 15 prosenttia sisällön kuluttajista onkin 
Turusta ja 5,5 prosenttia Helsingistä. 

Maailmalle täytyy kertoa, miksi tulla käymään, pysäh-
tymään, olemaan, työskentelemään, harrastamaan, muut-
tamaan. Sosiaalinen media on tähän oiva apuväline, koska 
siellä sijainti ei ole rajoite. Jos jokin kuva, video tai teksti 
saa ihmisten mielenkiinnon heräämään, he haluavat kokea 
sen itse. 

Hyvä esimerkki on loimaalainen Munkkis, joiden munk-
kien vuoksi ajeltiin tunteja ja jonotettiin lisää tunteja. Kaikki 
tämä kohina lähti sosiaalisesta mediasta.

 Kaikesta yritystoiminnasta ei tarvitse tehdä ilmiötä, mut-
ta markkinointia tarvitaan lähes kaikissa yrityksissä tunnet-
tuuden lisäämiseksi. Ja tässä jokainen voi auttaa. Kuluttaja 
voi jakaa omalle lähipiirilleen vinkin hyväksi kokemastaan 
tuotteesta tai palvelusta, ja yrittäjät voivat vinkata, jos naa-
purin firma osaa, mutta itse ei tai kertoa alihankkijasta, jon-
ka toivoo pysyvän markkinoilla. Mutta sitä ennen pitää olla 
laadukasta sisältöä, jota jakaa ja josta tykätä. 

Päivi Muurinen
Projektikoordinaattori

Töihin maalle -hanke
Pöytyän, Auran, Marttilan, Oripään ja Kosken Tl 

kunnat

1.11 - 22.12.2022
Mellilän kyläyhdistys ry / Mellilän Ostari
p. 044 748 1051    www.mellila.fi

Avoinna:
ti-pe 10-17
la 12-15

JOULUPUOTIJOULUPUOTI
Mellilän Kirppis Ostarin

www.sahkourakointiknuutila.fi
knuutila.timo@gmail.com

Talvikaudella avoinna maanataisin klo 10.00 - 17.00
(muina aikoina soita tai laita viestiä)

Talvikaudella avoinna maanantaisin klo 10.00 - 17.00
(muina aikoina soita tai laita viestiä)

KULJETUS LEHTILÄ
Kumppanisi käden käänteessä

Kuljetukset ympäri Suomen

Tavara- ja konekuljetukset
Murskeet, sepelit ja mullat
Vaihtolavojen kuljetus ja vuokraus

Kaivuutyöt Varsinais-Suomen alueella

Kaivinkoneet 5,5t / 1,5t
Traktorityöt
Maanrakennus- ja purkutyöt, salaojaremontit
Pihan rakennustyöt ja hoito

JOUSTAVA  -   KILPAILUKYKYINEN  -   LUOTETTAVA

044 2385757

kuljetuslehtila@gmail.com

www.kuljetuslehtila.fi

Talousasiat mielessä?

Säde Leppänen
puh. 040 060 4954
sade.leppanen@poppankki.fi

Heidi Vuohijoki
puh. 040 161 5526
heidi.vuohijoki@poppankki.fi

Teija Tuuppa
puh. 02 762 5666
teija.tuuppa@poppankki.fi

Aki Frantti
puh. 02 762 5653
aki.frantti@poppankki.fi 

Onko suunnitelmissa ostaa oma koti, tai onko sukupolvenvaihdos maatilalla tulossa?
Oletko yrittäjä, jolta uupuu vielä pankkipalvelut tai rahoitus?

Tarvitsetko kauppakirjaa talokauppoihisi tai onko edunvalvontavaltakirja tekemättä?
Meillä Kyrön POP Pankissa hoituu kaikki saman katon alla,

ota rohkeasti yhteyttä asiantuntijoihimme!

PankkilakimiesHenkilörahoitusasiantuntija Maa- ja metsätalousasiantuntija

Yritysrahoitusasiantuntija

Anna-Kaisa Järvinen
puh. 0400 348 655
anna-kaisa.jarvinen@poppankki.fi

Matias Outinen
puh. 02 762 5655
matias.outinen@poppankki.fi

PankkilakimiesHenkilörahoitusasiantuntija

Leipomo Kahvila
Aukioloajat:
Ma-Pe 5-17
La 8-13

Sillankorvantie 2
21380 Aura
P.0440788450

KYRÖN KUKKAVAINIO
Kyröntie 30, Kyrö     puh: 050 5149 540

avoinna ma-pe 9.00-17.00
la        9.00-13.00
sunnuntaina suljettu
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Hanna Helenius toivoo kasvi-
huonealalle lisää yhteiseen hii-
leen puhaltamista

 —Varsinais-Suomi voisi olla Suomen När-
piö, sanoo riihikoskelaisen Piltti Oy Kauppa-
puutarhan toimitusjohtaja Hanna Helenius.

Varsinais-Suomessa on sitä kaikkea, 
mitä valtakunnan johtavassa kasvihuonevil-
jelykeskittymässä Närpiössäkin: viljelyyn 
sopivaa maata ja suomalaisittain hyvät sää-
olosuhteet, sisuakin varmasti löytyy. Myös 
Varsinais-Suomessa kasvihuoneviljelyllä on 
pitkät perinteet.

Mutta yksi oleellinen seikka Pohjan-
maalla aikoinaan keksittiin, mitä täällä ei: 
yhteistyön merkitys. 

Yhteistyöllä Varsinais-Suomi voisi olla Suomen Närpiö

—Närpiössä kasvihuoneilla on ollut jo 
pitkään yhteispakkaamo. Kun he myyvät 
tuotteitaan yhdessä isona pelurina, me täällä 
neuvottelemme pikkuisina kukin tahollaan, 
Helenius vertaa.

Totta kai täkäläiset kasvihuoneyrittäjät 
ovat toistensa kanssa tekemisissä, Helenius 
korostaa.

—Aina on vaihdettu kuulumisia ja jaettu 
viljelytietoa ja -taitoja. Mutta yhteistä näke-
mystä ei ole ollut markkinoinnin suhteen.

Ehkä voisi vielä joskus olla, Helenius tuu-
mii. Pienessä maassa, jossa vähittäiskauppa on 
keskittynyt muutamaan toimijaan, on myös hy-
vä, jos neuvotteluihin löytyy vipuvartta. Tuot-
tajan koolla, eli volyymilla, on väliä.

Piltillä itsellään on samanlainen tausta 
kuin monella muullakin täkäläisellä kasvi-

Riihikoskella kasvatetaan hyasintteja kolmessa väris-
sä: vaaleanpunaisia, valkoisia ja sinisiä. —Parikym-
mentä vuotta sitten pääpaino oli vaaleanpunaisissa. 
Nykyään kaikkia värejä myydään aika tasaisesti, Hele-
nius vertaa.

Babypinattiin panostaminen oli rohkea veto, mutta se kannatti. Hanna Heleniuksen luotsaamassa Piltti Oy Kaup-
papuutarhassa kasvatetaan valtaosa Suomen vähittäismarkkinoilla myytävästä kotimaisesta tuorepinaatista.

giakriisi.
—Sähkön hinta nousi katastrofaalisesti, jo-

pa viisinkertaistui edellisvuodesta. Pakotetusti 
jouduimme vähentämään tammi-helmikuun 
tuotannon valotusta, Hanna Helenius kertoo.

Vuoden takainen oli yritykselle paitsi on-
nettomuus myös kuitenkin onni. Kriisi opet-
ti valtavasti, kun se pakotti tarkastelemaan 
omaa toimintaa kriittisesti.

—Emme tule enää palaamaan samaan 
sähkön käyttömäärään, ja tavoitteena on 
säästää sähköä vielä entisestään.

Nyt Piltillä satsataan entistä enemmän 
energiatehokkuuteen. Esimerkiksi vanhoja 
valaisimia on vaihdettu uusiin. 

—Led säästää sähkökustannuksia noin 
puolet, mutta niissä on myös valon pituus 
parempi kasvin yhteyttämiselle.

Toinen tulevaisuuden investointikohde 
tulee olemaan hukkalämmön hyödyntäminen.

—Kasvihuone itsessään on valtava au-
ringon ja lämmön keräin. Sen sijaan, että 
tuuletamme lämpöä pois, pitäisi se saada 
kerättyä talteen ja pystyä hyödyntämään, 
kun tarve on.

Piltti Oy Kauppapuutarha on viime vuo-
det kasvanut komeasti. Nyt Helenius sanoo, 
että tällä erää on tarkoitus keskittyä säilyttä-
mään nykyiset markkinat.

—Kannattavuuden parantamiseen täh-
dätään esimerkiksi juuri energiaremontilla. 
Viimeiset viisi vuotta on ollut voimakasta 
kasvua, nyt keskitytään timantin hiomiseen.

Piha on täynnä, eli tontille ei mahdu laa-
jentamaan kasvihuoneita. Ei ainakaan sivu-
suunnassa.

—Joskus tulevaisuudessa kasvihuoneet 
tullaan rakentamaan monikerroksellisesti, 
ylöspäin, Hanna Helenius sanoo.

huonetoimijalla: se on sukutila. Heleniuksen 
isovanhemmat 1950-luvulla rakensivat en-
simmäiset kasvihuoneet, ja sen jälkeen työtä 
jatkoivat Heleniuksen vanhemmat. 

Helenius pääsi jo pienenä tyttönä mu-
kaan niputtamaan leikkotulppaaneja. Vuon-
na 2006 hän palasi johtamaan sukutilaa.

Pinaatissa omassa luokassaan

Piimätien varressa vietettiin suht tavallinen 
syksy. Kesän jäljiltä kasvihuoneet on pesty 
ja kunnostettu, joulusesonki puskee päälle. 

Syyskuussa istutetut kolmen hyasintin 
asetelmat versoavat komeasti.

—Marraskuusta lähtien on pakattu en-
simmäisiä pieniä määriä hyasintteja ja lähe-
tetty kauppoihin.

Piltin kasvattamat hyasintit päätyvät pää-
asiassa S-ryhmän keskusvarastolle ja sieltä 
ympäri valtakunnan.

—Olemme keskusliiketoimija. Omaa vä-
hittäismyyntiä meillä ei ole, tai se on todella 
pientä. Kesällä myymme omia kesäkukkia 
ja joulun alla muutaman viikon joulukukkia, 
Helenius kertoo. 

Iso artikkeli Piltille on babypinaatti. Sitä 
viljellään ympäri vuoden. Kymmenisen vuotta 
sitten puutarha jätti muita kasvatusartikkeleitaan 
pois ja panosti nimenomaan babypinaattiin. 

Riski kannatti. Nykyään riihikoskelais-
puutarha on babypinaatin kasvihuonevil-
jelyksessä selvästi Suomen suurin, kasva-
tusalaa sille on 1,1 hehtaaria. Jos kaupan he-
vi-osastolla on kotimaista babypinaattia, se 
on todennäköisesti Riihikoskella kasvatettu.

Pinaatti ei ole helppo kasvatettava. Sen 
viljely vaatii selkeää erikoistumista, ja He-
lenius epäilee, että siksi niin moni pinaattia 
kokeilleista on luopunut siitä. 

—Pinaatti on hyvin herkkäjuurinen. Se 
on herkkä maan kosteuden vaihteluille: sitä 
ei saa kastella liikaa tai liian vähän. 

Pinaatti vaatii myös kasvaakseen mietoa 
lämpötilaa.

—On salaatinviljelijöitä, jotka kasvatta-
vat lisäksi yrttejä. Pinaatti ei kuitenkaan viih-
dy samoissa olosuhteissa, Helenius vertaa.

Kriisi opetti paljon

Viime vuodet eivät ole olleet helppoja kas-
vihuonealalla. Ison höykytyksen antoi ener-

Auran kunnan elinvoimaohjelma hyväk-
syttiin 12.12.2022 kunnanvaltuuston koko-
uksessa. Elinvoimaohjelma on osa Auran 
kunnan strategiaa kunnan elinvoimaisuuden 
säilyttämiseksi ja kehittämiseksi vuosille 
2023—2026. Elinvoimaohjelma ohjaa Auran 
kunnan kehittämistyötä ja elinkeinopalvelu-
toimintaa. 

Elinvoimaohjelman laadinnassa hyödyn-
nettiin vuoden 2022 kuntabarometrin sekä 
keväällä 2022 toteutetun yrityskyselyn tu-
loksia ja valmis ohjelma rakennettiin yhdes-
sä kunnan viranhaltijoiden, luottamushenki-
löiden, Auran Yrittäjien, muiden yritysten 
edustajien sekä yrittäjyyteen ja sitä kautta 
elinvoimaan linkittyvien yhdistysten kanssa.

Vuoden 2023 alusta starttasi nimetyn 
elinvoimatyöryhmän työskentely, jossa tä-
nä vuonna on esimerkiksi työstetty yhdessä 
yritysten palvelukarttaa sekä yritysvaiku-
tusten arviointimallia. Elinvoimatyöryhmän 
toiminnan tarkoituksena on olla kunnan, sen 
alueella toimivien yritysten ja oppilaitosyh-

Auran kunnan elinvoimaohjelma tuo yhteen yritykset ja yrittäjyyden sidosryhmät

TEKSTI JA KUVA: MARIA SUOMI

TEKSTI: ANNA-MARI ALKIO

teistyön yhteistyöelin. Työryhmän pääasial-
lisina tehtävinä on tehdä esityksiä ja aloit-
teita kunnan elinvoiman kehittämiseksi, 
toteuttaa kunnan elinvoimaohjelmaa, ottaa 
kantaa kunnassa vireillä oleviin​ elinvoiman 
vastuualueeseen kuuluviin asioihin sekä 
edistää tiedonkulkua eri toimijoiden välillä. 

Miten elinvoimatyöryhmän työskentely 
on sitten alkanut? Mitä hyötyä työryhmästä 
on? Haastattelin elinvoimatyöryhmän jäsen-
tä, Novidan koulutussuunnittelija Johanna 
Beilinsonia hänen ajatuksistaan koskien 
elinvoimaohjelmaa sekä työryhmän toimin-
taa. 

Mitä ajatuksia herää ylipäätään elinvoi-
maohjelmasta?

—Elinvoimatyöryhmässä työskentelyn 
kautta olemme päässeet lähemmäs yrittä-
jiä ja kuulemaan yrityskentän kuulumisia. 
Vuorovaikutteinen keskustelu lisää ymmär-
rystä työelämän tarpeista ja näihin tarpeisiin 
voidaan sitten oikeasti tarttua. Työryhmässä 
työskentely on lisäksi mahdollistanut No-

vidan palveluiden tuomisen lähemmäksi 
yrittäjiä. Yksi konkreettinen hyvä esimerkki 
hyödyistä on se, että elinvoimatyöryhmäs-
sä toimiminen on avannut mahdollisuuden 
yhteistyölle ja keskustelulle esimerkiksi 
Novidan ja Auranlaakson kansalaisopiston 
kesken. 

Mitä ajatuksia elinvoimatyöryhmässä 
työskentelystä? 

—Se on paljon työryhmän jäsenistä itses-
tään kiinni, kuinka paljon jalkaudutaan ken-
tälle ja ollaan vuorovaikutuksessa yrittäjien 
kanssa. Tässä on oiva mahdollisuus kertoa 
esimerkiksi yrittäjien kouluttautumismah-
dollisuuksista sekä oppisopimuskoulutuk-
sista. Osallistuin myös tänä vuonna ensim-
mäistä kertaa Auranmaan Yrittäjägaalaan ja 
tuli mieleeni, että voisimme osallistua myös 
Novidan osalta ja jakaa esimerkiksi palkin-
non koulutusmyönteisimmälle yritykselle. 

Miten koet toiminnan vaikuttavuuden?
—Toiminnan ja elinvoimatyön vaikut-

tavuutta ei nähdä heti — mutta tulevaisuus 

näyttää. Painotan yhteistyön merkitystä, toi-
minnasta viestimistä sekä kentälle jalkautu-
misen tärkeyttä. Auran elinvoimatyöryhmä 
on aktiivinen ryhmä, jossa käydään paljon 
hyvää keskustelua. Tulevaisuudessa olisi 
hyvä, että työryhmän jäsenet tunnistettaisiin 
ja viestiä voitaisiin saada eteenpäin myös 
heidän kauttaan. Tulevaisuudessa uskon, 
että vuorovaikutteisuus tulee kasvamaan en-
tisestään. Ja kuten elinvoimaohjelmassakin 
nousee esille, kannustamme myös Novidassa 
elinikäiseen oppimiseen. Aidon ja hyvän yh-
teistyön avulla meillä kaikilla toimijoilla on 
mahdollisuus menestyä ja edistää sitä kautta 
elinvoimaisuutta alueellamme.

Johanna Beilinson on toiminut koulutus-
suunnittelija Lounais-Suomen koulutuskun-
tayhtymä Novidassa vuodesta 2019. Hänellä 
on intohimona johtamisen kehittäminen sekä 
jalkapallo. Tepsin naisten jalkapallotausta 
heijastuu innostuksena myös työelämään: 
eteenpäin mennään aina täysillä.

PESU-EERIKA P. 02 430 3993 • KIVISTÖNTIE 14, MYNÄMÄKI

PALVELUPISTEET: TURKU • LIETO • AURA • MASKU  
LAITILA • UUSIKAUPUNKI • VEHMAA • TAIVASSALO • KUSTAVI

• Mattopesut
• Vesipesut
• Kemialliset pesut
• Työvaatehuolto  
 (pesu & työvaatekorjaus)

Löydä lähin palvelupisteesi:

Vie pyykki  
infopisteeseen.

Nouda pyykki viikon  
päästä puhtaana.

Pyykit noudetaan  
pesuun joka keskiviikko.

PESU
EERIKA

Pesulapalvelut  
aina lähelläsi!

WWW.PESU-EERIKA.COM

• Vuokrapöytäliinat,  
 -lakanat ja -pyyhkeet
• Venepressujen &  
 katosten pesut,  
 kyllästykset ja  
 korjaukset

AURA • LIETO

NÄIN  
TOIMIT  
PALVELU- 
PISTEELLÄ:

PUHTAASTI  
PARAS!
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Tervetuloa 
yrittäjämyönteiseen* 

Auraan!
Kuljemme rinnallasi koko 
yrityksesi elinkaaren ajan.

Yhdessä olemme enemmän!Yhdessä olemme enemmän!
* Lähde: Kuntabarometri 2022 V-S Auran kunta Suomen 3. ja omassa 

kokoluokassaan valtakunnan 10.  Kuntabarometri -kyselyllä kartoitetaan 
joka toinen vuosi kuntien ja yrittäjien yhteistyötä sekä elinkeinopolitiikan 

tilaa valtakunnallisesti, alueellisesti ja kuntakohtaisesti.   https://www.
yrittajat.fi/tutkimukset/kuntabarometri-2022/

WWW.OMAKOTIAURAAN.FI
WWW.AURA.FI 
#ELÄVÄNVIRRANKUNTA

ELÄVÄN VIRRAN KUNTA
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